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رمزگشایی از گره هایی که مذاکرات وین را 
طولانی کرده است

آمریکا در تلاش است که چون گذشته از مزایای برجام در حوزه محدودسازی برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران استفاده کند و هم زمان با سازوکاری پیچیده، ضمن حفظ ساختار تحریم ها، شرایط و زمینه های 

لازم برای فشار فرابرجامی بر برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را فراهم نماید.
نورنیوز نوشت: مذاکرات جاری میان ایران و 1+۴ در وین به نقاط حساس و تعیین کننده ای رسیده که 
حساســیت آن را می توان در تغییر ادبیات رسانه ای کشورهای مذاکره کننده و همچنین افزایش قابل 

ملاحظه حجم عملیات رسانه ای دو طرف، به ویژه غربی ها به وضوح مشاهده کرد.
طی روزهای گذشــته و پس از بازگشت مجدد علی باقری مذاکره کننده ارشد ایران به وین، مقامات 
غربی با تلاش برای بزرگنمایی ضرب الاجل زمانی خودخوانده و همچنین تاکید بر به پایان رســیدن 
فرآیند مذاکرات تلاش کردند که خود را نسبت به مطالبات ایران در خصوص ضرورت تعیین تکلیف 

چهار موضوع مهم باقی مانده که جزو خطوط قرمز کشورمان است بی تفاوت نشان دهند.
 رسانه های غربی نیز مطابق رویه جاری خود در ماه های اخیر به صورت برنامه ریزی شده و هماهنگ 
بر این گزاره غیر واقعی متمرکز شــدند که هیئت ایرانی به دنبال وقت کُشی است و پس از بازگشت 
مذاکره کننده ارشــد ایران به وین برخی از توافق های انجام شــده تاکنون را نادیده گرفته و به عقب 

بازگشته است.
این رســانه ها تلاش کردند این گونه القاء کنند که علی باقری در بازگشــت خــود به وین، متاثر از 
مشــورت هایی که در تهران داشته، مواضع سخت گیرانه تری اتخاذ کرده و روند دستیابی به توافق را 

دچار اختلال کرده است.
در همین راســتا؛ »ند پرایس« ســخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا نیز بدون اشــاره به 
بی ارادگی و عدم اختیار دولت »جو بایدن« برای اتخاذ تصمیم سیاســی در رابطه با مذاکرات وین که 
عملا به بزرگترین مانع حصول توافق در این آوردگاه  تبدیل شده، با اتخاذ رویکرد فرار به جلو  سعی 
کرد بار دیگر ایران را متهم به عدم انعطاف نموده و پازل طراحی شــده برای »مقصرنمایی ایران« را 

تکمیل کند.
به عبارت دقیق تر؛ خلاصه بازی رسانه ای غرب در مذاکرات وین را می توان این گونه بیان کرد که؛ اگر 
توافق شود، دلیل آن پذیرش فشارها از سوی ایران و عقب نشینی بوده و اگر توافق نشود، ایران بدلیل 

زیاده خواهی و سرسختی عامل شکست مذاکرات بوده است.
در واقع اولویت غرب پیش برد بازی »برنده نمایی در مذاکرات اســت نه دستیابی به یک توافق پایدار 
و متــوازن« و از این رو تلاش می کند بی ارادگی خود در اتــاق مذاکرات را با بهره گیری از ابزارهای 

فرامذاکراتی  در رسانه ها جبران کند.
از سویی؛ بدیهی است که جمهوری اسلامی ایران چنانچه از ابتدای فرآیند مذاکرات اعلام کرده حاضر 

به عقب نشینی از منافع ملت و چشم پوشی از خطوط قرمز خود نیست.   
حفظ ساختار تحریم ها که نماد آن »عدم ارائه تضمین قابل اتکاء«، »فربه نگه داشتن لیست قرمز« و 
تداوم فشار محدودکننده فرابرجامی به توان هسته ای ایران با »باز کردن پرونده های سیاسی پادمانی« 
اســت از جمله موضوعاتی به حساب می آیند که مقامات غربی به دنبال تثبیت آن در روند مذاکرات 

هستند.
تداوم تحریم برخی نهادهایی که محدودیت آنها زیر برچســب های دیگر به صورت مســتقیم و غیر 
مستقیم، کشور را در خصوص بهره مندی از منافع اقتصادی برجام با مشکلات جدی روبرو می کند از 
جمله موارد دیگری است که آمریکا حاضر به عقب نشینی از آن نشده و ایران هم متقابلا بر ضرورت 

حذف آنها تاکید دارد.
علت عدم همکاری آمریکا برای رفع موضوعات چهارگانه باقی مانده که توضیح آن ارائه شد را باید در 

راهبرد اصلی غرب و اهداف پشت پرده آن جستجو کرد.
آمریکا در تلاش است که چون گذشته از مزایای برجام در حوزه محدودسازی برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران استفاده کند و هم زمان با سازوکاری پیچیده، ضمن حفظ ساختار تحریم ها، شرایط و زمینه های 

لازم برای فشار فرابرجامی بر برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را فراهم نماید.
در چنین شــرایطی و پس از گذشــت حدود شش سال از وارد شدن هزینه های سنگین به کشورمان 
بدلیل اعتماد به آمریکا هیچ دلیلی وجود ندارد که ایران بدون تامین خواســته های منطقی و قانونی 
خود تن به توافقی بدهد که طی آن انتفاع اقتصادی و حفظ توانمندی های هسته ای کشور در هاله ای 

از ابهام باشد.
در شرایطی که کشور با بهره گیری از راهبرد »مقاومت فعال« از گردنه های سخت ناشی از بدعهدی 
آمریکا و بی عملی اروپا عبور کرده و به مرز بی اثر شدن تحریم ها نزدیک شده هیچ اجباری برای نادیده 

گرفتن خطوط قرمز تضمین کننده توافق خوب وجود ندارد.
 تاکنون بدلیل ابتکارات قابل ملاحظه جمهوری اسلامی ایران محورهای بسیار مهمی مورد توافق اولیه 

طرفین قرار گرفته و از این جهت می توان مذاکرات را واجد دستاورد قابل اعتنا دانست.
مذاکره کنندگان ایران بر ضرورت تامین درخواست های چهارگانه به عنوان الزامی اجتناب ناپذیر برای 
دستیابی به توافق خوب تاکید دارند زیرا عدم تحقق این مهم، توافق را از ویژگی های ضروری آن یعنی 

قابل اتکاء، پایدار و متوازن بودن تهی کرده و پذیرش آن را فاقد توجیه می کند.

  هفته سرنوشت ساز برجام
ادعای رویترز درباره مواضع ایران در مذاکرات

خبرگزاری رویترز می گوید مواضع علی باقری در بازگشــت به وین سخت تر شده و تیم ایرانی حتی 
خواستار بازنگری در برخی از موضوعاتی شده که پیشتر بر سر آن ها توافق شده بود.

این خبرگزاری در گزارشی اختصاصی و به نقل از دو منبع نزدیک به هیئت های مذاکره کننده می گوید 
تیم ایرانی همچنان بر درخواســت های خود از جمله حذف ســپاه از فهرست سازمان های تروریستی 

آمریکا تاکید دارد ضمن اینکه درخواست های تازه ای نیز مطرح کرده است.
این منبع که نخواســته نامش فاش شود در این رابطه می گوید: »موضع ایران پس از سفر باقری به 
تهران بیش از پیش ســازش ناپذیر شده اســت. آن ها اکنون بر رفع تحریم های سپاه اصرار دارند و 

می خواهند موضوعاتی که قبلا بر سر آن توافق شده دوباره باز شود.«
رویترز اشاره ای به جزئیات درخواست های تازه ایران نکرده است و مشخص نیست هیئت مذاکره کننده 

ایرانی چه موضوعاتی را دوباره برای گفتگو مطرح کرده اند.
شــرایط کنونی در مذاکرات هسته ای نگرانی ها از احتمال شکست گفتگو ها را افزایش داده و ایران و 
غرب یکدیگر را مسئول گرفتن تصمیمات سیاسی معرفی می کنند. پیشتر ایالات متحده به ایران اعلام 
کرده که پایان ماه فوریه آخرین مهلتی است که طرفین می توانند بر سر برنامه هسته ای ایران به توافق 

برسند و در صورتی که این اتفاق نیفتند واشنگتن مذاکرات را ترک خواهد کرد.
مقام های ایران، اما در مقابل معتقدند پرونده های مربوط به پیشــینه برنامه هسته ای ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی باید بسته شود و دیگر این نهاد پرسش های تازه ای را در خصوص فعالیت های 
گذشــته ایران مطرح نکند. آژانس ادعا کرده اثر اورانیوم در مراکزی که پیشــتر از سوی ایران اعلام 
نشده بود پیدا شده است. مقام های ایرانی این گزارش های آژانس را سیاسی می دانند و معتقدند برنامه 

هسته ای تهران همواره صلح آمیز و شفاف بوده است.
سعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه در نشست خبری خود با اشاره به 
اینکه دستیابی به توافق خوب ممکن است افزود: »چند موضوع کلیدی هنوز به صورت حل نشده باقی 

مانده است و آمریکا و اروپا باید در خصوص آن تصمیم بگیرند.«
این در حالیســت که وزارت خارجه فرانسه روز دوشنبه تاکید کرده که پایان به مذاکرات هسته ای در 
هفته جاری ضروری است.علی باقری کنی که هفته قبل برای رایزنی به تهران سفر کرده بود، پس 

از بازگشت به وین با انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و گفتگو کرد.
یک دیپلمات ایرانی در تهران هم به خبرگزاری رویترز گفته اســت که اگر در این هفته گفتگو ها به 

نتیجه نرسد، مذاکرات برای همیشه از بین خواهد رفت.
علی واعظ مدیر بخش ایران گروه بین المللی بحران هم با این مسئله موافق است. واعظ به خبرگزاری 
رویترز می گوید: »اگر مذاکرات در این هفته شکست بخورد، احتمالا دیگر نه برجامی خواهیم داشت و 
نه گروه کشور های 5+1. این آخرین فرصت برای احیای توافق هسته ای سال ۲015 به شمار می رود.«

اصلی تریــن اختلاف پیش روی ایــران و قدرت های جهانی در حال حاضر بر ســر پرونده پادمان و 
فعالیت های پیشــین برنامه هسته ای ایران اســت. طرفین البته در خصوص آنچه ایران از آن تحت 
عنوان تضمین ها یاد می کنند نیز با یکدیگر اختلاف نظر دارند. آمریکا بار ها تاکید کرده که نمی توان 
هیچ تضمینی به تهران ارائه دهد. از سوی دیگر گفته می شود موضوع رفع تحریم های دفتر رهبری 
و همچنین خروج ســپاه از فهرست نهاد های تروریستی از دیگر موضوعاتی است که محل اختلاف 
طرفین است. با این حال ناظران معتقدند کلید اصلی اختلاف، مسئله پادمان است و باقی اختلاف قابل 
حل شــدن هستند.اختلافی که البته حل شدن آن چندان ساده نیست. یک مقام ایرانی در تهران به 
رویترز گفته است: »ما به سوالات آژانس پاسخ داده ایم، اما آن ها به جای بستن پرونده با انگیزه سیاسی 

از آن برای به دست آوردن اهرم فشار در مذاکرات استفاده می کنند.«

رهبرمعظم انقلاب :

 طرفدار توقف جنگ در اوکراین هستیم  
رهبر معظم انقلاب اســلامی در ســخنرانی 
تلویزیونی به مناسبت عید سعید مبعث با بیان 
اینکه طرفــدار توقف جنگیم، تصریح کردند: 
بحران ساز  سیاستهای  اوکراین  بحران  ریشه 

رژیم مافیایی آمریکا است.
بــه گــزارش روزنامه صبح امــروز، حضرت 
آیت الله خامنه ای صبح روزگذشته )سه شنبه( 
در ســخنانی به مناسبت خجسته عید مبعث، 
مهمترین هدیه اســلام و بعثت به بشــریت 
را دعوت به »تفکــر و عقلانیت« و »تزکیه 
و مفاهیم اخلاقی« بــرای مقابله با جاهلیت 
دانستند و با اشــاره به شکل گیری جاهلیت 
مدرن در غرب به صورت ســازمان یافته و با 
ابعاد گســترده تر تأکید کردنــد: امروز مظهر 
واضح و کامل جاهلیت مدرن، رژیم مافیایی 
امریکا است که اساساً یک رژیم بحران ساز و 

بحران زیست است.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به قضایای 
اوکرایــن و عبرت های آن، ایــن موضوع را 
از سیاســت بحران سازی  نمونه ای آشــکار 
امریکا خواندنــد و افزودند: برخلاف مواضع 
دوگانــه غربی هــا موضع ثابــت جمهوری 
اســلامی ایران همــواره مخالفت با جنگ و 
تخریــب در همه مناطق دنیا اســت و علاج 
بحران اوکراین و قضاوت درباره آن را منوط 

به شناخت ریشه های واقعی آن می دانیم.
حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک عید سعید 
مبعث به ملت ایران و همه مسلمانان جهان، 
»گسترش عقلانیت« و »پرورش و گسترش  
مفاهیــم اخلاقی« را دو عنصر برجســته از 
سلسله ارزشهای اسلامی برشمردند و با اشاره 
بــه اینکه هــر دو ارزش متعالی، بزرگ ترین 
هدیه بعثت و اســلام به بشــریت اســت، 
گفتند: به واســطه بعثت پیامبر اســلام)ص(، 
مردم جزیــرة العــرب در دوران جاهلیت و 
بــا خصوصیاتی همچون گمراهــی، نادانی، 
فتنه های بزرگ، تعصب های کور، خشونت و 
لجاجت، تکبر و حق ناپذیری و رذائل اخلاقی 
و ناهنجاری های جنســی، تبدیــل به ملتی 
متحد، فداکار، با فضیلت، و دارای نیکوترین 

خلقیات و با آوازه ای جهانی شدند.
ایشان با تأکید بر اینکه بعثت و اسلام زمینه 
این کار به ظاهر نشــدنی و محال را فراهم 
کرد، افزودند: مهمترین درس بعثت این است 

که اگر اراده مردم در طــول اراده الهی قرار 
گیرد، کارها و اهدافی که براساس محاسبات 
انســانی رســیدن به آنها غیرممکن به نظر 

می رسد، محقق خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی، ریشه کنی سلطنت در 
ایران و شکل گیری نظام اسلامی را نمونه ای 
از تکرار تجربه نبوی دانســتند و خاطرنشان 
کردند: رهبری مخلصانه امام بزرگوار و همت 
ملت ایران باعث شــد کار به ظاهر ناممکن 
محقق شود و ســلطنت جائرانه ای که همه 
قدرتهای دنیا پشتیبان آن بودند، از بین برود 
و انقلاب اســلامی به ملت ایــران عظمت 

ببخشد.
حضرت آیت الله خامنــه ای با تأکید بر اینکه 

نقطــه اوج نهضت نبوی، تشــکیل حکومت 
اسلامی است، خاطرنشــان کردند: برخلاف 
نظر عده ای که دین را جدای از سیاســت و 
حکومت معرفی می کنند، تشــکیل حکومت، 
شــورانگیزترین بخش نهضت نبوی است و 
پیامبر اسلام)ص( به تشــکیل حکومت نیز 
اکتفا نکردند و بعد از آن به مقابله همه جانبه 
با دشــمنان پرداختند.ایشان مهمترین جهت 
گیری پیامبر اســلام)ص( در بعثت را مقابله 
با جاهلیت دانستند و با اشاره به ابعاد مختلف 
این جاهلیت، تأکید کردند: امروز همان ابعاد 
جاهلیت پیش از اســلام، به صورت سازمان 
یافته و به شدت گسترده در دنیای به اصطلاح 
متمدن غربی که بــر پایه حرص و طمع بنا 

شده است، وجود دارد.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: حرص و طمع، 
پول، تبعیض، استفاده از علم و فناوری برای 
کشتار انســانها، غارت کشورهای ضعیف، و 
ابتذال شــدید اخلاقی و هرج و مرج جنسی، 
شــاخص ها و پایه های اصلــی تمدن غربی 
اســت که در واقع شــکل مدرن شده همان 

جاهلیت پیش از اسلام است.

حضرت آیــت الله خامنه ای بهــره گیری از 
درس های بعثــت برای مقابله بــا جاهلیت 
مدرن را ضروی خواندنــد و گفتند: »تقویت 
ایمان دینی«، »توســعه گروههای مؤمن و 
مقاوم در سراسر جهان«، »قوت و استحکام 
نظام اسلامی«، »برنامه خردمندانه و حکمت 
آمیز« و »شــناخت وسیع مختصات جاهلیت 
مدرن« عواملی هستند که زمینه مقابله با این 

جاهلیت را فراهم می آورند.
ایشــان با تأکید بر اینکه نظام اسلامی یک 
نمونه برای مقابله با جاهلیت مدرن اســت، 
افزودند: با اینکه نظام اسلامی هنوز در نیمه 
راه اســت و هنور با هدفهــای بزرگ فاصله 
زیادی دارد اما برای مســلمانان و مردم دنیا 

یک الگوی جذاب است.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به ماجرای 
چندی پیــشِ توهین پلیس در یک کشــور 
به عکس ســردار ســلیمانی و ایســتادگی 
مردم و مجبور شــدن پلیس به عذرخواهی، 
خاطرنشــان کردند: این نمونه نشان می دهد 
الگوی نیمه کاره انقلاب اسلامی جذاب است 
و اگر مســیر به خوبی ادامه پیدا کند و کارها 
با اتقان پیش برود، قطعاً یک الگوی بســیار 
آیت الله  آمد.حضرت  به وجود خواهــد  جذاب 
خامنه ای نمونه واضح و کامل جاهلیت مدرن 
در دنیای امروز را رژیم آمریکا دانســتند و با 
تأکید بر اینکه »بحران سازی« از ویژگی های 
اصلی آمریکا اســت، افزودنــد: رژیم آمریکا 
»بحران ساز و بحران زیســت« و اساساً یک 
»رژیم مافیایی« است که شبکه های مافیای 
سیاســی، اقتصادی و اسلحه سازی در درون 
آن، از گســترش بحرانهــا در جهان، تغذیه 
و ارتزاق می کنند.ایشــان با اشــاره به نقش 
مؤثر شبکه های مافیایی در کنترل و هدایت 
سیاســتهای آمریکا، گفتند: ایــن مافیاها که 
حتــی روی کارآمــدن و برکناری رؤســای 

جمهور آمریکا به دســت آنها اســت، برای 
بقــاء خود به خلق بحران و ایجاد کانون های 

بحران در مناطق مختلف دنیا نیاز دارند.
رهبــر انقــلاب بحران های پدیــد آمده در 
سالهای گذشــته همچون ایجاد داعش را از 
جمله بحران آفرینی های رژیم مافیایی آمریکا 
برشــمردند و افزودند: ســگ دست آموز آنها 
یعنی داعش که خودشان به ایجاد آن اعتراف 
کردند، انسانهای بی گناه را علناً سر می برید و 
زنده زنده می سوزاند و یا در آب غرق می کرد 
تا کارخانه های اسلحه ســازی آمریکا از این 

بحران ها استفاده حداکثری کنند.
حضــرت آیت الله خامنه ای بحــران اوکراین 
را نیز نتیجه سیاســت های آمریکا خواندند و 

تأکید کردند: امروز اوکراین قربانی سیاســت 
بحران ســازی آمریکا اســت زیرا آمریکا بود 
که با دخالت در مســائل داخلی اوکراین، راه 
انداختــن اجتماعات و ایجاد کودتای مخملی 
و رنگــی، حضور ســناتورهای آمریکایی در 
اجتماعات معارضــان و جابجا کردن دولتها، 

این کشو را به این نقطه کشاند.
ایشــان با تأکید بر موضــع ثابت جمهوری 
اســلامی ایران در مخالفت با جنگ، گفتند: 
ما با جنگ، کشــته شــدن مردم و تخریب 
زیرســاخت های متعلق به ملتها در هر جای 
دنیا مخالفیــم. این حرف ثابــت جمهوری 
اســلامی است و سیاســت ما مانند غربی ها 
دوگانه نیست که بمب انداختن بر سر کاروان 
عروســی در افغانستان و کشتن مردم عراق، 

مبارزه با تروریسم نام بگیرد.
حضرت آیــت الله خامنه ای بــه نمونه هایی 
اشــاره کردند  امریکا  بحران ســازی های  از 
و افزودنــد: آمریکا در شــرق ســوریه چه 
می کند؟ چرا نفت ســوریه را می دزدند؟ چرا 
در افغانستان ثروت ملی مردم را می ربایند و 
غصب می کنند؟ چرا در غرب آسیا از جنایات 

شبانه روزی صهیونیست ها دفاع، و همه این 
بحران سازی ها را به اسم دفاع از حقوق بشر 

انجام می دهند؟
ایشــان، جنایــت علیه مردم یمــن را نمونه 
دیگــری از رفتار متناقض غــرب و آمریکا 
خواندند و گفتند: هشت سال است که مردم 
یمن زیر بمباران هســتند اما غربی ها نه تنها 
محکوم نمی کنند بلکه از جنایت علیه مردم، 
پشتیبانی تبلیغاتی، رســانه ای، زبانی و حتی 

حمایت عملی می کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ما در 
اوکراین طرفدار توقف و خاتمه جنگ هستیم، 
گفتند: اما علاج بحــران در صورتی ممکن 
است که ریشــه های آن شناخته شود. ریشه 
بحران در اوکراین، سیاستهای آمریکا و غرب 
اســت که باید آن را شناخت و بر اساس آن 

قضاوت و اقدام کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان عبرت های 
مهم از قضایای اوکراین، خاطرنشان کردند: 
عبــرت اول بــرای همه دولتها این اســت 
که پشــتیبانی قدرتهای غربی از کشــورها 
و دولتهای دست نشــانده آنها یک ســراب 
اســت و واقعیت ندارد.ایشان، اوکراینِ امروز 
و افغانســتانِ دیروز را دو شــاهد زنده برای 
دولتهــای متکی به آمریــکا و اروپا خواندند 
و افزودند: هــم رئیس جمهور اوکراین و هم 
رئیس جمهور فراریِ افغانســتان گفتند که ما 
بــه آمریکا و دولتهای غربــی اعتماد کردیم 
اما آنها مــا را تنها گذاشــتند.رهبر انقلاب، 
در بیــان عبرت دوم، »مــردم« را مهمترین 
پشــتوانه دولتها خواندنــد و افزودند: اگر در 
اوکرایــن مردم وارد میدان می شــدند، وضع 
دولت اینگونه نمی شد اما چون مردم دولت را 
قبول نداشتند وارد نشدند. همچنانکه مردم در 
زمــان حمله آمریکا به عراق در دوران صدام 
به میدان نیامدند امــا همین مردم در مقابل 
حمله داعش به میدان آمدند و با سرکوب آن 
خطر بزرگ، داعش را به عقب راندند.حضرت 
آیــت الله خامنــه ای، مــردم را عامل اصلی 
استقلال کشورها خواندند و با اشاره به تجربه 
شیرین ملت ایران در غلبه بر دشمن بعثی که 
متکی به حمایت همه قدرتها بود، گفتند: باید 
با چشم باز و اندیشه و عمل درست، بتوان از 

عبرتهای بزرگ بهره گرفت.

دیدگاه

برخلاف مواضع دوگانه غربی ها موضع ثابت جمهوری اسلامی ایران همواره مخالفت با جنگ 
و تخریب در همه مناطق دنیا است و علاج بحران اوکراین و قضاوت درباره آن را منوط به 

شناخت ریشه های واقعی آن می دانیم

,,

خبرگزاری دولت: احتمال توافق با احتمال عدم توافق برابری می کند
ایرنا نوشــت: مذاکرات ایران و 1+۴ برای رسیدن به توافقی در خصوص اجرای کامل 
برجام همچنان در جریان اســت. اما ضمن پیشرفت های قابل توجه در گفتگوها، چند 
موضوع محدود اما بسیار مهم و حیاتی باقیمانده است که عمدتا نیاز به تصمیم گیری 
طرف های غربی دارد.به همین دلیل، گفتگوها هنوز با نقطه پایان فاصله دارد.شــنیده 
هــا حکایت از آن دارد که نه تنها توافق قطعی نیســت، بلکه در حال حاضر احتمال 
توافق با احتمال عدم توافق برابری می کند.تیم مذاکره کننده ایرانی با هدف حصول 
اطمینــان از انتفاع اقتصادی ایران از توافق، تا کنون بر اصل اجرای کامل و نه ناقص 

برجام و رفع حفره های قبلی در این توافق تاکید و ایستادگی کرده است.

طالبان حضور مراجعین زن بدون محرم را به ادارات دولتی ممنوع کرد
وزارت امر به معروف و نهی از منکر حکومت سرپرست طالبان به تمامی وزارتخانه ها 
و ادارات مستقل در حکومت سرپرست این گروه دستور داد که پس از این مراجعین 
زن بدون محرم را نپذیرند. در این مکتوب آمده اســت که دفاتر مردان و زنان باید 

جدا باشند و کارمندان مرد نیز خود را با سنت نبوی عیار کنند./شفقنا

واکنش نماینده ارشد انگلستان در مذاکرات احیای برجام به خبر مانع 
تراشی فرانسوی ها در حل موضوعات بین ایران و آژانس

با شــرکای خود و سه کشور اروپایی به طور کامل از استقلال آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و تلاش های حرفه ای مدیرکل گروســی حمایت می کنیم.پادمان 
ها بخش اساســی سیستم منع اشاعه هســتند و جدا از برجام هستند.ما همیشه 
هرگونه تلاش برای به خطر انداختن اســتقلال آژانس بین المللی انرژی اتمی را 

رد خواهیم کرد.
مشاور سابق احمدی نژاد برای پیروزی روسیه دست به دعا شد!

عبدالرضا داوری با انتشــار توئیتی برای پیــروزی روس ها در برابر ناتو دعا کرد.
عبدالرضا داوری، مشاور رسانه ای احمدی نژاد در سال های قبل در توئیتی با دعا 

برای روس ها، از آنها برای حمله به اوکراین دفاع کرد و نوشــت: برای سربازان 
روســی در نبرد تاریخی شان علیه گسترش ناتو در جهان دعا میکنم: الَلهَُّمَّ افْلُلْ 
قْ بیَْنَهُمْ وَ بیَْنَ أسَْلحَِتهِِمْ وَ اخْلعَْ وَثاَئقَِ  هُمْ وَ اقْلمِْ عَنْهُمْ أظَْفَارَهُمْ وَ فَرِّ بذَِلکَِ عَدُوَّ

أفَْئدَِتهِِمْ بخشی از دعای امام سجاد)ع( درباره مرزداران

کنایه همتی به روس ها؛ تحریم چه حسی دارد؟
رئیس کل اســبق بانک مرکزی در توئیتی به ملاقاتش با رئیس بانک مرکزی 
روســیه در ســال ٩8 اشــاره کرد.همتی در توئیتی در این باره نوشت:  سال ٩8 
ملاقاتی با رئیس بانک مرکزی روســیه داشتم.گفتند لازمه همکاری با شما،حل 
مشکل FATF است.بعداز انتشار عکس ملاقات نیز اعتراض کردند که بانک شما 
تحریمه و خبردیدارنباید منتشرمیشد!تحریم خیلی بد است.دوست داشتم احساس 

ایشان را،بعداز تحریم بانک مرکزی روسیه بخاطر تجاوز به اوکراین،بدانم.

توضیحات وزیر کشور در خصوص احتمال ابطال حکم زاکانی
وزیر کشور در خصوص احتمال ابطال حکم شهردار تهران بعد از رای اخیر دیوان 
عدالت اداری توضیحاتی داد.صبح امروز 10 اسفندماه احمد وحیدی وزیر کشور از 
ســومین نمایشگاه بین المللی پسماند، بازیافت، ماشین آلات و تجهیزات وابسته 
بازدید کرد.وزیر کشــور در حاشــیه این بازدید در پاسخ به این سوال که با رای 
دیوان عدالت اداری، شــائبه امکان ابطال حکم علیرضا زاکانی شهردار تهران از 
ســوی وزارت کشور مطرح شــده، ایا این موضوع صحت دارد، اظهار کرد: خیر، 

این موضوع صحت ندارد.

خوانش رهبری از معنای واکنش اعتراضی مردم هند علیه اهانت به سردار 
سلیمانی

رهبرانقلاب در ســخنرانی امروز خود به واکنش اعتراضی مردم هند علیه اهانت 
به ســردار سلیمانی خوانش معناداری داشــتند.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
ماجرای چندی پیشِ توهین پلیس در یک کشــور به عکس ســردار سلیمانی و 

ایســتادگی مردم و مجبور شــدن پلیس به عذرخواهی، خاطرنشان کردند: این 
نمونه نشان می دهد الگوی نیمه کاره انقلاب اسلامی جذاب است و اگر مسیر به 
خوبی ادامه پیدا کند و کارها با اتقان پیش برود، قطعاً یک الگوی بســیار جذاب 

به وجود خواهد آمد.

طرح جدید مجلس علیه فضای مجازی: احتمال جرم شدن تولید محتوا در 
توییتر و یوتیوب

طرحی با عنوان الحاق یک ماده به قانون ممنوعیت بکارگیری تجهیزات دریافت 
از ماهواره در دســتور کار مجلس اســت که در صورت تصویب، تولید محتوا در 
پلتفــرم هایی مانند یوتیوب و توییتر هم می تواند جرم تلقی شود.براســاس این 
طرح، هرگونــه همکاری و تهیه محتوا برای پلتفرم هــای غیر مجاز، مجرمانه 

است.

نماینده مجلس: فیفا بگوید چرا کشورهای متجاوز به یمن را محروم 
نمی کند؟

عضو هیات رئیســه مجلس گفت: محرومیت روســیه توسط فدراسیون جهانی 
فوتبال نشــان داد که غرب در کنار اســتانداردهای دوگانه در حوزه حقوق بشر 
و... در حــوزه ورزش نیز این اســتانداردهای دوگانه را دنبــال می کند.روح الله 
متفکر آزاد نماینده مردم تبریز در مجلس در گفت وگویی، با اشاره به محرومیت 
روســیه از حضور در میادین توسط فدراســیون جهانی فوتبال گفت: این اقدام 
فدراسیون جهانی فوتبال نشان داد که این فدراسیون برخلاف ادعایش مبنی بر 
جدایی ورزش از سیاســت، به مسائل سیاســی ورود می کند.وی افزود: سؤال ما 
از فدراســیون جهانی فوتبال این است که حال که روسیه را         از حضور در میادین 
محــروم می کند، چرا تیم های فوتبال کشــورهای متجاوز به یمن را         در طول 8 
سال گذشته از حضور در میادین محروم نکرده است؟عضو هیات رئیسه مجلس 
اظهار داشت: فدراسیون جهانی فوتبال متأسفانه در مسائل سیاسی ورود می کند 

و ورود آن به این حوزه کاملا در راستای منافع و مقاصد سیاسی غرب است.

در حاشیه
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در پی ادامه دار بودن جنگ روسیه و اوکراین رخ خواهد داد؛

خطر امنیت غذایی در کمین خاورمیانه
قیمت جهانی گندم و بسیاری از نهاده های دامی در جهان به 
دلیل حمله روســیه به اوکراین افزایش یافته، به همین دلیل 
انتظار می رود کشــورهای خاورمیانه برای تامین نیاز خود با 

مشکلاتی روبرو شوند.
به گــزارش صبح امروز به نقل از مهر، تنش بین روســیه و 
اوکراین از صبح روز پنجشــنبه گذشــته تاکنون بسیاری از 
بازارهای جهانی را با نوســانات گسترده روبرو کرده است به 
طوری که ســهام بازارهای روسیه و آمریکا به شدت سقوط 
کرد، قیمت نفت مرزهــای 100 دلاری را درنوردید، قیمت 
طلا که تا قبل از شــروع جنگ بــه 1٩00 دلار به ازای هر 
اونس رسیده بود با شــروع جنگ تا 18۷۲ دلار نیز کاهش 
پیدا کرد تا اینکه امروز دوباره روند قیمتی آن افزایشی شد و 
دوباره از مرز 1٩00 دلار گذشــت، قیمت گاز و بنزین نیز به 

شدت افزایش یافته است.
یکی دیگر از بازارهایی که با نوســانات قیمتی زیادی روبرو 
بوده، بازار محصولات کشــاورزی است. به طوری که اغلب 
غلات و نهاده های دامی افزایش قیمت بی ســابقه ای را به 

خود دیده اند.
یکی از دلایــل اصلی این امر به ایــن موضوع بر می گردد 
که روســیه و اوکراین خود دو کشــور بــزرگ تأمین کننده 
محصــولات کشــاورزی و نهاده های دامی دنیا محســوب 
می شوند به طوری که روســیه همراه با اوکراین ۲٩ درصد 
از صــادرات جهانی گنــدم، 80 درصد از صــادرات روغن 
آفتابگــردان و 1٩ درصد از صــادرات ذرت جهان را به خود 

اختصاص داده اند.
از طــرف دیگــر معامــلات آتــی گنــدم و ذرت آمریکا با 
محدودیت های معاملاتی روزانه خود افزایش یافت، در حالی 
که کنجاله سویا به بالاترین میزان خود از سال ۲01۲ رسید 
و عمدتــاً به دلیل نگرانی ها در مــورد عرضه جهانی غلات 
بوده است، از طرف دیگر قیمت های گندم و ذرت به ترتیب 
در بــازار جهانی با افزایش 30 درصدی و ۲0 درصدی روبرو 

شده است.
کارشناسان معتقدند این تنش بین این دو کشور قیمت مواد 
غذایی را به بالاترین حد خود خواهد رســاند به طوری که از 
همین حالا روزانه 50 ســنت قیمت گنــدم صادراتی آمریکا 
افزایش می یابد، قیمت گندم و سویا به بالاترین سطح در ٩ 

سال گذشته رسیده است.
آمارهای صادراتی محصولات غذایی روســیه نشان می دهد 
خاورمیانــه و آفریقا مقصد ۷0 درصــد از صادرات گندم این 
کشــور بوده است، به همین دلیل به نظر می رسد کشورهای 
منطقــه در صورت ادامه دار بودن تنش و جنگ این دو زیان 
زیادی دیده و امنیت غذایی آنها با مشــکلات زیادی مواجه 

شود.
خاورمیانه در شوک حمله روس ها به اوکراین

در پی جنگ روســیه و اوکراین کشورهای خاورمیانه اعلام 

کرده اند ممکن اســت در تأمین غذا و نان مشکل جدی پیدا 
کنند. زیرا روســیه و اوکراین از بزرگتریــن تأمین کنندگان 

گندم برای کشورهای این منطقه هستند.
مؤسسه تحقیقات خاورمیانه هشدار داده است که اگر جنگ 
موجــب اختلال در عرضه گندم شــود، جهان عرب متضرر 
خواهد شد. هم اکنون کشورهای منطقه دنبال جایگزین پیدا 
کردن هستند تا بتوانند گندم و غلات مورد نیاز خود را از این 

کشورها وارد کنند.
براساس اعلام مؤسســات بین المللی و تحقیقاتی جنگ در 
ســوریه باعث گرســنگی 1۲.۴ میلیون سوری شده است. و 
این در حالی بوده اســت که این کشــور تا سال ۲011 که 
درگیر حمله داعش شد، از نظر گندم خودکفا بود. گفته شده 
است جنگ اوکراین موجب افزایش گرسنگان در کشورهای 

منطقه خاورمیانه شود.
از طرف دیگر ادامه دار بودن جنگ روســیه و اوکراین مصر 
به عنوان بزرگ تریــن وارد کننده گندم در جهان احتمالًا به 
شــدت تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. پرجمعیت ترین کشور 
عربــی که 10۲ میلیون نفر را در خود جای داده حدود 1۲.5 
میلیــون تن گنــدم را در فاصله ســال های ۲0۲0 تا ۲0۲1 
میــلادی وارد کرده کــه تقریباً 85 درصد آن از روســیه و 

اوکراین بود.
»هشــام عبدالدهاب« یکی از اعضای بخش غلات در اتاق 
بازرگانی قاهره می گوید: »در صورت وقوع جنگ بین روسیه 
و اوکراین این وضعیت به شــدت بــر مصر تأثیرگذار خواهد 
بود. بخش مهمی از واردات گندم ما از آن دو کشــور صورت 

می گیرد.«
با این حال مصــر، بزرگترین واردکننده گنــدم جهان، روز 
پنجشــنبه به دلیل تقاضــای کم برای صــادرات گندم در 
بازارهای جهانی و افزایش قیمت ها در پی حمله روســیه به 

اوکراین مناقصه بین المللی برای واردات را لغو کرد.
ابراهیم عشماوی دســتیار اول وزیر تجارت مصر می گوید: 
مصر دارای ذخایر اســتراتژیک گندم است که در حال حاضر 

برای حدود ۴.5 ماه کفایت می کند و امسال نیز ۴ میلیون تن 
گندم از کشــاورزان محلی خریداری خواهد کرد که تا پایان 

امسال نیازهای کشور را تأمین می کند.
واردات گندم از اوکراین

با تمامی ایــن اوصاف انتظار می رود کــه الجزایر، تونس و 
لیبی نیز که واردکنندگان عمده گندم هستند تحت تأثیر این 

جنگ قرار گیرند.
الکس اسمیت، پژوهشگر و تحلیلگر موادغذایی و کشاورزی 
مؤسسه بریک تورو ایالات متحده آمریکا نیز می گوید: لبنان 
ســالانه ۷00 هزار تــن محصول گنــدم از اوکراین را وارد 
می کند که ایــن واردات برابر با 50 درصد منابع غذایی آنان 

است.
در لیبــی، جایی که گنــدم از موادغذایــی حیاتی جمعیت 
این کشــور اســت، ۴3 درصد واردات این محصول از مبدا 
اوکرایــن صورت می گیرد، در تونس نیز وضعیت مشــابهی 

حکمفرماست.
الکس اسمیت می گوید: »تونس حدود 3۲ درصد گندم خود 
را از اوکراین تأمین می کند و به طور کلی 1۴ کشور در جهان 
حداقل 10 درصد از واردات گنــدم خود را از اوکراین انجام 
می دهند.نشــانه های فاجعه کمبود گنــدم در یمن نیز قابل 
مشاهده است به طوری که این کشور از قحطی رنج می برد. 
در همین خصوص مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا می گوید: 
اوضاع یمن پیش از جنگ هم بسیار بد بود و تأثیر این جنگ، 
به شدت فاجعه بار خواهد بود، زیرا برنامه جهانی غذا نیمی از 

غلات خودش را از روسیه و اوکراین تأمین می کند.
ســودان هم که از روســیه و اوکراین، گندم وارد می کند، از 
کاهش ذخایر ارزی اش از زمان کودتای ماه اکتبر گذشــته 
رنج می برد و کمک های بین المللی به آن هم متوقف شــده 
است، به دنبال راه حل برای تأمین امنیت غذایی خود است.

الجزایــر هم کــه دومین مصــرف کننده بــزرگ گندم در 
آفریقاست در این باره سکوت کرده است، هر چند که دولت 
الجزایر می گوید این درگیری تأثیری بر آن نخواهد داشت و 

سیاست متنوع ساختن شرکای تجاری در واردات گندم را در 
پیش خواهد گرفت.

ســازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل متحد )فائو( پیش 
از شــروع آخرین درگیری ها میان روسیه و اوکراین در مورد 
افزایش ناگهانی قیمت ها هشــدار داده بود و اعلام کرده بود 
که بهای مواد غذایی در ســال ۲0۲1 به بالاترین رقم در ده 

سال گذشته رسیده است.
جهان عرب که هنوز از اثرات همه گیری و خشکســالی های 
شدید چندین کشور شــمال آفریقا نتوانسته است قد راست 
کند، حالا بــر اثر این جنــگ با بیشــترین افزایش قیمت 

محصولات روبه رو خواهد شد.
در این منطقه نان ارزان ترین ماده غذایی موجود برای مردم 
است. کارشناســان منطقه ای از بالا گرفتن خشم عمومی بر 
اثر افزایش قیمت مواد غذایی ســخن می گویند که یکی از 
عوامل اعتراضات و خیزش مردمی موســوم به بهار عربی در 

سال ۲011 بود.
صادرات گندم روسیه

علاوه بر اوکراین، یکی دیگــر از تولیدکنندگان اصلی بازار 
گندم جهان روســیه است که در ۲0 ســال گذشته توانسته 
اســت از واردات 50 درصدی گندم رهایی یافته و علاوه بر 

خودکفایی گندم زیادی به بازارهای جهانی صادر کند.
در حقیقت روسیه اصلی ترین تولیدکننده گندم در جهان است 
که ســالانه حدود 35 میلیون تن گندم صادر می کند و بالاتر 

از رتبه اوکراین، پنجمین صادرکننده گندم جهان قرار دارد.
با شــروع حملات بــه اوکراین، تقاضا برای گندم روســیه 
افزایش ناگهانی پیدا کرده اســت و باعث بروز نگرانی هایی 

در زمینه مواد غذایی در جهان شده است.
بنا به گزارش رصدخانه پیچیدگی های اقتصادی )او ای سی(، 
ســایت بررسی داده های تجارت بین المللی، دو کشور روسیه 
و اوکراین با هم به طور متوســط یک چهارم محصول گندم 
جهان را تولید می کنند و این ماجرا برای مصر که بزرگ ترین 
واردکننده گندم در جهان اســت دورنمــای نگران کننده ای 
است.روسیه منبع اصلی تأمین کننده گندم مصر است که بنا 
بر آخرین گزارش منتشــر شــده از وزارت کشاورزی آمریکا 
حدود 80 درصد از گندم وارداتی این کشور را فراهم می کند 
و پس از آن اوکراین قرار دارد.روزنامه الاهرام به نقل از نادر 
سعد، سخنگوی دولت مصر هشدار می دهد که بحران میان 
اوکراین و روســیه می تواند باعث کاهش ذخایر گندم کشور 
شــود و از مردم می خواهد که نان را با صرفه جویی بیشتری 

مصرف کنند تا ناچار به جیره بندی نشوند.
بر اساس آنچه از منابع خبری دریافت شده است در صورت 
ادامــه دار بــودن این جنگ مشــکل تأمین غــلات برای 
کشورهای منطقه غرب آســیا و شمال آفریقا تشدید خواهد 
شــد زیرا عملًا برای تأمین غلات جایگزینی در کوتاه مدت 

وجود ندارد.

آمار رسمی: پسته در مرز ۴۰۰ هزار تومان
بـه دنبـال افزایـش قیمـت در گروه آجیـل، قیمت پسـته تا مـرز ۴00 هـزار تومان پیش 

رفته اسـت.
بررسـی گزارشـی از مرکـز آمـار ایـران در رابطـه بـا متوسـط قیمـت اقـلام خوراکی در 
بهمـن مـاه امسـال از ایـن حکایـت دارد که مغـز گردو، پسـته و بادام افزایـش 1۷ تا ۴0 

درصـدی قیمت داشـته اند.
پسته تا ۴0 درصد گران شد

بـر اسـاس ایـن گـزارش، قیمت هر کیلو پسـته بـه طور متوسـط از ۲۲۷ هـزار تومان در 
بهمـن پارسـال بـه 318 هـزار تومـان در بهمـن سـال جـاری رسـیده و تا بیـش از 3٩0 
هـزار تومـان هـر کیلـو قیمت خورده اسـت،  این کالا در مقایسـه با آذر سـال جاری ۲.۶ 

و بهمـن پارسـال 3٩.8 درصد گران شـده اسـت.
گردو تا ۳۳5 هزار تومان قیمت خورد

در رابطـه بـا قیمـت مغـز گـردو نیـز از متوسـط ۲5۷ هـزار تومـان در بهمـن مـاه سـال 
گذشـته بـه 300 هـزار تومـان در همیـن مـاه در سـال جـاری رسـیده که حتـی تا بیش 
از 335 هـزار تومـان هـم قیمـت خورده اسـت. مغز گردو نسـبت بـه آذرماه امسـال 1.3 

درصـد و بهمـن پارسـال 1۷.1 درصـد گران شـده اسـت.
بادام تا ۳۶۰ هزار تومان فروش رفت

متوسـط قیمـت بـادام درختـی نیـز در بهمـن امسـال بیـش از 300 هـزار تومـان در هر 
کیلـو بـوده و تـا 3۶0 هزار تومان هم فروش رفته اسـت، متوسـط قیمت بـادام در بهمن 
پارسـال ۲٩5 هـزار تومـان بـوده اسـت. بـر ایـن اسـاس بـادام نسـبت بـه آذرماه سـال 

جـاری ۲.1 و بهمـن سـال پیـش ۲۴.۶ درصد گران شـده اسـت. 
وضع صادرات این خشکبار چگونه است؟

امـا وضعیـت صـادرات ایـن کالاهـا در آمـار گمـرک ایـران نشـان مـی دهد کـه در 10 
ماهـه امسـال ۲۷۴8 تـن به ارزش بیـش از ۲3.۲ میلیـون دلار بادام، ۴۲۶ تـن به ارزش 
بیـش از ۲.5 میلیـون دلار گـردو، 103.3 هـزار تن به ارزش بیـش از ۶۲1.5 میلیون دلار 
پسـته بـا پوسـت، 15.3 هـزار تـن بـه ارزش بیـش از 1۷0.۷ میلیـون دلار مغـز پسـته و 
۶۴۷ تـن بـه ارزش بیـش از 5.1 میلیون دلار سـایر پسـته ها از ایران صادر شـده اسـت.

  اهدای زمین رایگان به خانوارهای 
دارای سه فرزند

بـر اسـاس قانـون حمایـت از خانـواده و جوانی جمعیـت، بـه خانواده هایی که سـه فرزند 
دارنـد و فرزنـد سـوم آنهـا از 1٩ آبـان امسـال بـه بعـد متولـد می شـود زمیـن رایـگان 
اختصـاص می یابـد کـه شـب گذشـته توسـط معـاون وزیـر راه و شهرسـازی در جریان 
یـک برنامـه تلویزیونـی، اولیـن قطعـه زمین بـه یـک زوج کـه دارای فرزنـدان چهارقلو 

اهدا شـد.
محمـود  سـوی  از  تلویزیونـی  برنامـه  جریـان  در  گذشـته  شـب  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
محمـودزاده ـ معـاون وزیر راه و شهرسـازی ـ سـند یـک قطعه زمین به صـورت رایگان 
در اختیـار یـک زوج دارای فرزنـدان چهارقلو از شـهر خـوی قرار گرفت. ایـن زمین پس 
از آن هدیـه شـد کـه رسـتم قاسـمی ـ وزیـر راه و شهرسـازی ـ اعـلام کرد در سـالروز 
ولادت حضـرت زهـرا )س( یـک تکـه زمین بـه خانواده هایـی که دارای ۴ قلو هسـتند و 

یـا فرزنـد چهـارم آن هـا امسـال بـه دنیا آمـده باشـد تخصیـص می یابد.
بـا تصویـب و ابـلاغ قانـون حمایـت از خانـواده و جوانـی جمعیـت در 1٩ آبـان، بـه 
خانواده هایـی کـه فرزنـد سـوم آنهـا بعـد از ایـن تاریـخ بـه دنیـا بیایـد، زمیـن رایـگان 

می یابـد. اختصـاص 
محمـود محمـودزاده ـ معـاون مسـکن و سـاختمان وزیـر راه وشهرسـازی ـ در ایـن 
خصـوص گفـت: در شـهرهای زیـر 500 هـزار نفر کسـانی کـه از تاریخ تصویـب قانون 
تعالی خانواده، صاحب فرزند سـوم شـوند از سـوی وزارت راه و شهرسـازی به نمایندگی 

از دولـت، قطعـه زمینـی بـه صـورت رایـگان دریافت خواهنـد کرد.
وی تصریـح کـرد: ایـن تخصیص به صورت سـه دانگ سـه دانگ اسـت؛ بـه طوری که 

سـه دانـگ به پدر و سـه دانگ بـه مادر تعلـق می گیرد.
معـاون وزیـر راه و شهرسـازی همچنین گفت: در شـهرهای بالای 500 هـزار نفر که به 
عنوان کلان شـهر محسـوب می شـوند در شـهرهای جدید آن ها که مجاور این شـهرها 

اسـت این واگذاری صـورت می گیرد.

  عرضه خودرو تک نرخی می شود؟
مدیـر توسـعه بـازار فیزیکـی بـورس کالای ایـران از طراحـی یـک مـدل جدیـد بـرای 
عرضـه خـودرو در بسـتر این بورس خبـر داد و گفت: بـا اجرای این طـرح، قیمت خودرو 

تـک نرخی شـده و توسـط عرضـه و تقاضا مشـخص می شـود.
جـواد فـلاح در گفـت و گو با ایسـنا، با اشـاره به شـیوه قیمت گـذاری خودرو در کشـور، 
اظهـار کـرد: تـا کنـون خـودروی نـو در کشـور، مخصوصا در سـال هـای اخیر، توسـط 
دولـت قیمـت گـذاری شـده اسـت و تولیدکننـدگان بر اسـاس قیمتـی که دولـت تعیین 
کـرده خـودرو را عرضـه کـرده انـد. بـر ایـن اسـاس خـودرو در بازارهـای دسـت دوم با 
قیمـت هـای بسـیار متفـاوت بـا قیمتی کـه توسـط خودروسـاز عرضـه می شـود، مورد 
معاملـه قـرار گرفتـه و ایـن مـدل معاملاتـی بـه دلیـل صـف تقاضایی کـه ایجـاد کرده 
اسـت باعث شـده توسـط قرعه کشـی مشـخص شـود چه افـرادی صاحـب خودروهایی 

شـوند کـه اختـلاف قیمت شـدیدی بـا بـازار دارند.
وی در مـورد مدلـی کـه در بـورس کالا برای عرضه خودرو طراحی شـده اسـت، توضیح 
داد: یکـی از مـدل هایـی کـه در بـورس کالا مطـرح شـده ایـن اسـت کـه خـودرو در 
بـورس کالا عرضـه شـود و کشـف قیمـت بر اسـاس مکانیسـم بـازار و عرضـه و تقاضا 
اتفـاق بیفتـد. بـرای این مدل، می تـوان از قراردادهای سـلف اسـتاندارد بهره بـرد. یعنی 
خودروسـاز، خـودروی خـود را در قالـب قرارداد سـلف عرضه کنـد. قاعدتـا برخی عرضه 
هـا مـی توانـد در قابـل سـلف کوتاه مـدت و برخـی سـلف بلندمدت باشـد. خریـدار نیز 
خـودرو را در قالـب قـرارداد سـلف پیـش خریـد می کنـد و در زمـان سررسـید قـرارداد،  

خـودرو را از خودروسـاز تحویـل می گیـرد.  
مدیـر توسـعه بـازار فیزیکی بـورس کالای ایـران ادامـه داد: از زمانی هم کـه خودرو در 
بـورس معاملـه و خریـدار مشـخص میشـود، تـا زمان سررسـید می تـوان از امـکان بازار 
ثانویـه اسـتفاده کـرد کـه اگر فـردی که خـودرو را خریـداری کرده اسـت تمایل داشـته 
باشـد آن را در بـازار ثانویـه بـه شـخص دیگـری بفروشـد، بتوانـد ایـن معاملـه را انجام 
دهد.فـلاح درمـورد مزیـت ایـن طـرح توضیـح داد: مزیـت ایـن طـرح نسـبت بـه مدل 
فعلـی ایـن اسـت کـه خودرو تـک نرخی می شـود و یک قیمـت که همان قیمت کشـف 
شـده در بـازار اسـت، خواهـد بـود. ایـن قیمـت هـم قیمتـی خواهـد بـود که بر اسـاس 
مکانیـزم عرضـه و تقاضا در بورس کشـف می شـود. شـخصی کـه خودرویـی را در قالب 
قراردادهـای یادشـده، روی تابلـوی بـورس خریـده اسـت، می توانـد آن را همانطـور که 

خودروسـاز خـودرو را میفروشـد، روی تابلـو بـه فـرد دیگر عرضـه کند.
وی بـا بیـان اینکـه  تضمیـن تعهـدات خودروسـاز در بـورس اتفـاق مـی افتـد، گفـت: 
اگـر خودروسـاز بـه هـر دلیـل نتوانسـت کالا را در زمـان سررسـید تحویل دهـد، بورس 
خسـارت را از محـل تضامینـی کـه از عرضـه کننـده اخذ کرده اسـت، به خریـدار خودرو 

پرداخـت می کنـد.
مدیـر توسـعه بـازار فیزیکی بـورس کالای ایـران با بیان اینکـه مدل مذکـور را می توان 
بـرای خودروهای پرتیراژ اسـتفاده کـرد، افزود: خودروسـازی برای خودروهـای کم تیراژ 
کـه تصـوری بـرای شـکل گیری بـازار ثانویه و فـروش مجدد بـرای آن ها وجـود ندارد، 
مـی توانـد از بسـتر بـازار فرعـی بـورس کالا به صورت بـازار  یک بـار معاملـه در قالب 

قـراردادی کـه مـی تواند سـلف یا نقدی باشـد بهـره ببرد.
فـلاح بـه ایـن سـوال کـه این طـرح در چـه مرحلـه ای قـرار دارد، پاسـخ داد: جلسـاتی 
بیـن بـورس کالا بـا خودروسـازها در ایـن مورد برگزار شـده اسـت. البتـه تصمیم گیری 
در ایـن حـوزه بـا بـورس کالا یـا خودروسـاز نیسـت و مراجـع ذی صـلاح بایـد در ایـن 
مـورد تصمیـم گیـری کننـد. ایـن طرح پیشـنهادی از سـوی بـورس کالا مطرح شـده و 
ایـن بـورس آمادگـی دارد کـه بـر اسـاس مدل هـای معاملاتـی، خـودرو را مانند سـایر 

کالاهـا عرضـه کند.

باخبر باشید

خرید میوه شب عید بالاتر از نرخ بازار
روز گذشته سازمان بازرسی کل کشور اعلام 
کرد که ســازمان تعاون روستایی میوه های 
شــب عید را ۲0 تا 30 درصــد بالاتر از نرخ 
بــازار خریداری کرده اســت. حال ســوال 
اینجاســت که آیا وزارت جهادکشاورزی به 
عنوان متولی تامین امنیــت غذایی مردم و 
فرماندهی واحد از مزرعه تا ســفره بر فرآیند 
خرید نظارتی نداشته است؟ آیا در خرید میوه 

شب عید تخلفی صورت گرفته است؟
به گــزارش روزنامه صبح امــروز به نقل از 
ایســنا، چندی پیش گزارشی منتشر شد که 
در آن نشان می داد سازمان تعاون روستایی 
که موظف به خرید و ذخیره سازی میوه شب 
عید و عرضه آن با قیمت های تنظیم بازاری 
در روزهای پایانی سال است، سیب و پرتقال 
شــب عید را ۲0 تا 30 درصد گرانتر از نرخ 

بازار خریداری و ذخیره کرده است.
بنابر این گزارش گفته می شــود که سازمان 
تعاون روســتایی می توانست پرتقال را کمتر 
از 10 هزار تومان و ســیب را حدود 1۲ هزار 
تومان خریداری کند ولــی پرتقال با قیمت 
13هزار و ٩00 تومان و ســیب نیز حدود 1۴ 

هزار تومان خریداری شده است.
موضوعی که با واکنش اسماعیل قادری فر 
مدیرعامل ســازمان تعاون روستایی روبه رو 
شــد و این مقام مســئول اعلام کرد که بر 
اساس مصوبه شورای قیمت گذاری جلساتی 
با حضور نمایندگان دستگاه ها تشکیل دادیم 
و از 5 اســتان تولیدکننده سیب و سه استان 

شمالی گیلان، مازندران و گلستان به عنوان 
تولیدکننــده پرتقال به منظور کارشناســی 
و کشــف قیمت طی نامه هایی درخواســت 
کردیــم که قیمت خودشــان را به ما اعلام 
کنند. قیمت های متوســط پرتقال را در آبان 
و آذر یعنــی زمانی کــه محصولات بر روی 
درخت بودند حدود ٩000 تومان بر اســاس 
کیفیــت در مازندران، حــدود ۷500 تومان 
در گلســتان و حدود 8500 تومان در گیلان 
تعیین کردند. بنابراین قیمت پایه میوه درجه 

یک با احتساب سود باغدار تعیین شد.  
هزینه های جانبی هم در نظر گرفته شود

وی همچنین توضیح داد که قیمت 13 هزار 
و ٩00 تومان برای پرتقال و 1۴ هزار و500 
تومان برای سیب به عنوان قیمت های خرید 
میوه عنوان شــده در حالی که این قیمت ها 
بهای تمام شده میوه با احتساب هزینه های 
سردخانه، ســورت، شستشو، بسته بندی و... 
اســت.قادری فر همچنین اعــلام کرد که 
حداکثــر قیمت پرتقال از ۲0 اســفند تا 15 
فروردین )زمان توزیع میوه شب عید تنظیم 
بازاری( 15 تا 1۶ هزار تومان و سیب نیز 1۶ 

هزار تومان خواهد بود.
سیب و پرتقال از روی درخت خریداری 

نشده
صحبت هــای مدیرعامل ســازمان تعاون 
روستایی البته با انتقادات هایی از سوی عضو 
هیات مدیره اتحادیه بارفروشان و مدیرعامل 
سازمان مرکزی میوه و تره بار همراه شد؛ به 

طوری که علیرضــا متبحری - عضو هیات 
مدیره اتحادیه بارفروشان اعلام کرد سازمان 
تعاون روســتایی میوه هــا را از روی درخت 
خریداری نکرده بلکه به صورت شسته شده 
و سورت شده دریافت کرده است و نیازی به 
محاسبه این هزینه ها نیست و قیمت پرتقال 

باید نهایتا 10 هزار تومان باشد.
ایوب فصاحت- مدیرعامل ســازمان میادین 
و میــوه و تره بار - نیــز در واکنش به این 
صحبت ها اعلام کــرد که قیمت 13 هزار و 

٩00 تومان پرتقال و 1۴ هزار تومان ســیب 
باید قدری متعادل تر می شــد و بایســتی در 
تعیین قیمت ها دقت بیشــتری صورت می 
گرفــت. او همچنین افزود کــه اگر قیمت 
نهایی پرتقال و ســیب شب عید به 1۶ هزار 
تومان برســد ۲0 تا 30 درصد بالاتر از بازار 

تعیین شده است.
اگر جرمی رخ داده باشد برخورد قانونی 

صورت می گیرد
ابهامات ایجاد شده و شــفاف نبودن قیمت 
میوه های خریداری شــده تنظیم بازاری پای 
دســتگاه های نظارتی را هم به این موضوع 
باز کــرد؛ به طوری که روز گذشــته رئیس 
قوه قضاییه با بیان اینکه گران خریدن میوه 
شب عید از سوی سازمان تعاونی روستایی، 
موضوعی اســت کــه تقریباً هر ســاله رخ 
می دهد و باید بررســی شود که این موضوع 
تبانی بوده یــا آنکه ســهل انگاری صورت 
گرفته اســت، گفت که این قبیــل اتفاقات 
قابل پیشگیری است؛ بدون تردید 30 درصد 
گران تــر از قیمت واقعی خریدن محصولات 
از ناحیه سازمان تعاونی روستایی، موضوعی 
قابل تأمل اســت.  چنانچه در موضوع خرید 
بالاتر از قیمت میوه از ناحیه سازمان تعاونی 
روســتایی جرمی واقع شده باید برخوردهای 
قانونی لازم صورت گیــرد. موضوعاتی این 
چنینی به ســبب آنکه به ســفره شب عید 
مردم مرتبط اســت در اذهان جامعه نگرانی 
ایجاد می کند و مــا از حیث وظایف نظارتی 

و صیانــت از حقوق عامــه باید به این قبیل 
موضوعات ورود کنیم.

 تبانی یا عمدی بودن این موضوع به 
بررسی های قضایی بیشتری نیاز دارد

رییس سازمان بازرســی کل کشور هم روز 
گذشــته اعلام کــرد که طی بررســی ها و 
تحقیقات جامع صورت گرفته، مشخص شد 
که این میوه ها حدود ۲0 تا 30 درصد بالاتر 
از قیمــت بازار خریداری شــده اند. همچنین 
ابلاغیــه خرید این میوه هــا، دیرهنگام و در 
اواخر آذرماه از سوی وزارت جهاد کشاورزی 
به ســازمان تعاونی روســتایی ارسال شده 
اســت، این میوه ها در دی ماه و از واسطه ها 
خریداری شدند و همین بی توجهی ها منجر 

به گرانی این خرید شدند.
رئیس ســازمان بازرســی کل کشور با بیان 
این که »مجموع خرید اخیر میوه ها از سوی 
ســازمان تعاون روســتایی قریــب به ۶00 
میلیــارد تومان بوده اســت«، گفت: تاکنون 
۲۷0 میلیارد تومان از این مبلغ پرداخت شده 
بازرسی  ارسال گزارش سازمان  از  است.وی 
کل کشــور به دولت پیرامون خرید بالاتر از 
قیمت واقعی میوه از ســوی سازمان تعاونی 
روستایی، طی روزهای آتی خبر داد و گفت: 
ســهل انگاری و بی توجهی در این موضوع 
مشــهود و مشخص است و در این خصوص 
که عمد یا تبانی در این قضیه وجود داشــته 
یا خیــر، باید ضابطیــن ورود کنند و نیاز به 

بررسی های قضایی بیشتری وجود دارد.

بدون تردید 3۰ درصد 

گران تر از قیمت واقعی 

خریدن محصولات از ناحیه 

سازمان تعاونی روستایی، 

موضوعی قابل تأمل است.  

چنانچه در موضوع خرید 

بالاتر از قیمت میوه از ناحیه 

سازمان تعاونی روستایی 

جرمی واقع شده باید 

برخوردهای قانونی لازم 

صورت گیرد
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 عادی انگاری مرگ انسان ها با ویروس کرونا

خطر و مشکل جدی جامعه
محمدحسین روشنک

دبیر پیگیری و هماهنگی پویش های مردمی مقابله با کرونای خراسان رضوی
از ابتدای شیوع ویروس منحوس کرونا دبیرخانه پویش های مردمی 

مقابله با کرونای خراسان رضوی، هشدار مربوط به عواقب کرونا 
را از ماموریت هــای مهم خود می دانســت و می داند؛ لذا در 
بیش از صدها پســت و  یادداشت منتشر شده در رسانه ها و 
فضای مجازی به مسأله خطر عادی انگاری مرگ انسان ها 
با ویروس کرونا به ویژه در رســانه ملی اشــاره و هشدار داده 

است که عادی انگاری کرونایی موجب شیوع موج های جدید 
ویروس در کشور خواهد شد.

در سال 13٩٩ در یادداشــتی که اوایل سال منتشر شد، تقاضا گردید  
»اخبار کرونا از خبر اول رســانه ها به ویژه رســانه ملی حذف نشود!« که متاسفانه حذف شد، 
اکنون که نقشــه  مرگ و میر و مبتلایان کرونایی در سراسر کشور لباس قرمز به تن کرده و 
مجدد تلفات به روزانه بیش از ۲50 نفر )معادل مســافر دو فروند هواپیما( رســیده، لازم است 
بیش از پیش پروتکل های بهداشــتی توسط مردم رعایت و از سفر های غیرضروری جلوگیری 
و سه دوز واکسن را تزریق نماییم تا شاید بتوانیم از شیوع بیشتر این ویروس جلوگیری کنیم.
بیاییــد همه باهم - مردم و دولت - نگذاریم تجربه نوروز ســال 1۴00 در نوروز 1۴01 تکرار 
شــود. جلوگیری از شیوع موج هفتم در اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت سال آینده به تدبیر 
هرچه سریعتر مسئولین برای کنترل سفرهای نوروزی، مخصوصا سفر به مشهد مقدس دارد. 
مردم عزیز، اســتاندار محترم و ستاد مقابله با کرونای اســتان و فرمانداران محترم شهرهای 
خراســان رضوی همت کنند این استان را در لیست قرمز ســفر های نوروز سال 1۴01 قرار 
دهند. ��اگر همت نشــود، همانطور که در یادداشت اســفندماه 13٩٩ با عنوان »جولان موج 
چهارم و پنجم ویروس کرونا در اردیبهشــت 1۴00« اشاره و متاسفانه چون همت نشد اتفاق 
افتاد، در ســال 1۴01 نیز حادث خواهد شد؛ لذا اگر همت نشود اجبارا باید بیش از پیش تخت 

بیمارستانی و قبرستان کرونایی برای اردیبهشت 1۴01 آماده شود.

خبر

 ترخیص ویژه خودروها
 و موتورسیکلت های توقیفی

رییس پلیس راهور فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، به مناسبت اعیاد مبعث و نیمه 
شعبان، شرایط ترخیص ویژه خودروها و موتورسیکلت های توقیفی را اعلام کرد.

به گزارش پلیس راهور، ســردار سید کمال هادیانفر در تشریح این خبر اظهارداشت: پلیس در 
اجرای قانون مُصِر اســت اما به طرفیت مردم یعنی تلاش داریم در اجرای مقررات شرایط را 

برای مردم تسهیل کنیم.
وی ادامه داد: ناگزیر هستیم برای اعمال و اجرای قانون و به منظور جلوگیری از تردد وسایل 
نقلیه ای که دســتور قضائی و توقیف دارند یا سرقتی هســتند، کنترل هایی را در سطح معابر 

انجام دهیم.
رئیس پلیس راهور افزود: به همین منظور خودروهایی هم که تخلف دارند، توقیف می شــوند 
اما از ســال ٩٩ با دستور ســردار اشــتری فرمانده کل انتظامی تلاش کردیم توقیف ها را به 

حداقل برسانیم.
وی بیــان کرد: تا جایی که امکان داشــت هیچ خودرویی را بــرای تخلفات راهبری توقیف 
نکردیــم حتی برخلاف اینکه در قانون تصویب شــده خودرویی که بالای یک میلیون تومان 

جریمه دارد، توقیف شود این میزان را افزایش دادیم و به دو میلیون تومان رساندیم.
به گفته ســردار هادیانفر، در ســال ٩٩ حدود ٩۷ درصد از خودروهایی که توقیف شده بودند، 

ترخیص و ۷5.5 درصد هم موتورسیکلت هایی که توقیف بودند، ترخیص شدند.
وی با اشاره به پیش رو بودن مبعث پیامبر)ص( و همچنین نیمه شعبان گفت: به مناسبت این 
اعیاد بزرگ ابلاغ کردیم در سراســر کشــور تمامی خودروها و موتورسیکلت هایی که توقیف 

هستند، با شرایط ویژه ترخیص شوند.
رئیس پلیس راهور اظهارداشــت: برای این مهم تسهیلات ویژه ای گذاشته ایم؛ به عنوان مثال 
یکــی از موانعــی که با آن روبرو بودند، میزان بدهی جریمه بــود که در این طرح ویژه ابلاغ 
کرده ایم در سراســر کشــور افرادی که نمی توانند مبلغ جریمه شان را پرداخت کنند، برایشان 
تقســیط شــود و هیچ پیش پرداختی نگیرند.وی ادامه داد: این تقسیط یکساله است و مالک 
وســیله نقلیه می تواند در طول یک سال هر میزان که توان دارد، مبلغ جریمه را پرداخت کند. 
همچنین به اقل رسیدن هزینه پارکینگ یکی دیگر از شرایط این طرح ویژه است.رئیس پلیس 
راهور با اشاره به اینکه 5۶ درصد از وسایط نقلیه ای که در پارکینگ ها هستند، پرونده قضائی 
دارند، گفت: بخشی از وسایط نقلیه ای که در پارکینگ ها هستند، مربوط به تصادفات جرحی و 
فوتی و بخشی دیگر مربوط به مسائل ارثی و بدهی های مربوط به مهریه است. من از همین 
جــا از قضات محترم و همکاران انتظامی تقاضــا دارم تا در صورت امکان مراتب ترخیص را 
برای این وســایط نقلیه فراهم کنند.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برای بهره مند شدن 
از این شــرایط ویژه ترخیص باید به کجا مراجعه کــرد؟ گفت: افراد می توانند به 1۲00 دفاتر 
پلیس+10 و اپلیکیشــن پلیس من مراجعه کنند.ســردار هادیانفر با اشاره به اینکه ساعت کار 
پلیس راهور برای این طرح ویژه افزایش پیدا کرده است، گفت: این طرح تا آخرین روز کاری 

سال 1۴00 یعنی ۲٩ اسفند ادامه دارد.
 

  خبر خوش سخنگوی ستاد ملی کرونا برای 
کادر درمان

ســخنگوی ستاد ملی کرونا از امکان اســتفاده از ذخیره مرخصی های استفاده نشده کارکنان 
بهداشــتی خبر داد.به گزارش ایســنا، دکتر عباس شــیروژن در یک پیام توییتری نوشت: » 
خبرخوب برای همکاران زحمتکش کادر ســلامت:امکان ذخیره مرخصی های استفاده نشده 
کارکنان بهداشتی و درمانی که به دلیل نیاز بیمارستان ها و مراکز بهداشتی و درمانی نتوانستند 

از مرخصی خودشان استفاده کنند، فراهم شد.«

  ماسک های یکبار مصرف پس از ۷ 
ساعت تعویض شود

دکتری ویروس شناسی پزشکی با تاکید بر اهمیت استفاده از ماسک برای جلوگیری از انتقال 
کرونا گفت: کارایی ماسک های یکبار مصرف پس از ۶ تا ۷ ساعت از بین رفته و باید تعویض 
شــود.مهرداد روانشاد روز سه شــنبه در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا افزود: ماندگاری 
ویروس امیکرون بر روی ســطوح از 8 تا ۲0 ســاعت متغیر و وابسته به جنس سطح، میزان 
مانــدگاری تغییر می کند.وی تصریح کرد: بنابراین در صورت آلوده بودن اشــیاء به ویروس و 
عدم اســتفاده از الکل و مواد ضدعفونی کننده، باید این بازه زمانی ســپری شــده تا ویروس 
غیرفعال شود. برخی از سطوح فلزی از جمله استیل نظیر دستگیره درب ها ویروس امیکرون را 
بیش از ســایر سطوح فعال نگه خواهد داشت.عضو هیات علمی دانشکده علوم پزشکی تربیت 
مدرس گفت: این ویروس علاوه بر الکل، مواد ضدعفونی کننده و همچنین طی شــدن این 
بازه زمانی، در معرض نور خورشید و گرما نیز غیرفعال خواهد شد.روانشاد در ادامه با اشاره به 
ضرورت استفاده از ماسک برای جلوگیری از شیوع این سویه اظهارداشت: همه شهروندان باید 
از ماسک استفاده کنند؛ بیمار مبتلا به کرونا در صورت استفاده از ماسک، از انتقال ویروس به 
دیگران جلوگیری کرده و شخص سالم با استفاده از ماسک در حقیقت از خود در برابر آلودگی 
محافظت می کند.وی با بیان اینکه ماســک های یک بار مصرف بهترین گزینه برای جلوگیری 
از انتقال آلودگی است، گفت: توجه شود که ماسک مورد تایید سازمان غذا و دارو بوده و مهر 
مربوطه را داشــته باشد.این پزشک ادامه داد: ماسک های یک بار مصرف همچنین پس از ۶ تا 
۷ ساعت باید تعویض شوند. پس از این مدت، به دلیل برخورد با رطوبت دهان کارایی ماسک 
از بین می رود. برخی از شــهروندان نیز برای رفع این آلودگی اقدام به شســت وشوی ماسک 

می کنند؛ رفع عوامل آلودگی از طریق شست وشو نیز کارایی ماسک را از بین خواهد برد.

یادداشت

شهردار در مراسم افتتاح زیرگذر غیر همسطح آزادی-جانباز مطرح کرد:

آمادگی برای ساماندهی ورودی های مشهد 
شــهردار مشــهد ضمن اشــاره به ترافیک 
سنگین ورودی های شــهر مشهد، گفت: ما 
به دولت اعــلام کرده ایم و اکنون هم تاکید 
می کنیم در صورت آمادگی دولت و شــورای 
برنامه ریزی و توســعه اســتان، شــهرداری 
آمادگــی دارد به صورت مشــارکتی در فاز 
مطالعــات و اجرای پروژه هایی مانند پل قائم 
)عج( جهت ساماندهی و کاهش بار ترافیکی 
ورودی های شهر به ویژه از سمت غرب ورود 

پیدا کند.
»ســید عبدالله ارجائی« در مراســم افتتاح 
زیرگــذر غیر همســطح آزادی-جانباز که با 
حضور جمعی از اعضای شــورای اســلامی 
شــهر، رئیس پلیس راهور استان و مدیران 
شهری برگزارشد، افزود: برای خدمت بهتر به 
زائران و مجاوران حضرت رضا )ع( به تسهیل 
دسترســی و توسعه حمل و نقل عمومی نیاز 

داریم.
وی اضافه کرد: حمل ونقل به عنوان پیشران 
توسعه می تواند خدمات دیگر را برای مناطق 

هدف گذاری شده به دنبال بیاورد.
شهردار مشهد با بیان اینکه مسلما در شهرها 
مانند مشهد سیاست  به ویژه کلان شهرهایی 
اصلی تسهیل دسترسی ها و توسعه حمل ونقل 
است، اظهارکرد: یکی از مشکلاتی که امروز 
گریبان گیر مشهداست ورودی های آن است، 
یکی از ورودی های شــهر جاده قوچان است 

که نیازمند تسهیل است.
ارجائــی تصریح کــرد: از مدیران گذشــته 
مدیریت شهری بابت احداث پل قائم)عج( که 
یک شاهکار مهندسی است تشکر می کنم که 
اکنون پس از گذشت چند دهه از بهره برداری 
همچنان استوار مسائل ترافیکی مشهد را در 

این محدوده حل کرده است.
وی ضمن اشــاره به اینکه اجــرای اینگونه 

پروژه ها باید به ســمت قوچــان و همچنین 
ســایر ورودی های شــهر ادامه داشته باشد، 
خاطرنشــان کرد: برهمین اســاس انتظار ما 
از دولــت کمک کــردن و تخصیص بودجه 
برای مشابه ســازی این نمونــه پروژه ها در 
ورودی های مشــهد از جمله سمت قوچان-

چنارن است.
شــهردار مشــهد ادامه داد: شــهر مشهد به 
یک یا دو نمونــه دیگر همانند پل قائم)عج( 
نیــاز دارد و این امر جــزو ضروریات ورودی 
غربی شــهر مشهد اســت. ارجائی افزود: لذا 
درخواســت ما از جناب اســتاندار، وزیر راه و 
شهرسازی و نهاد ریاست جمهوری این است 
اکنون که در آستانه سفر رئیس جمهوری به 
استان خراسان رضوی قرار داریم و تیم های 
کارشناسی نیز در مشهد حضور دارند به این 

محور توجه ویژه داشته باشند.
وی با بیان اینکه بیشــتری بار ترافیکی ورود 
زائر از ورودی غرب مشــهد اســت، تصریح 
کرد: البته تســریع در اجــرای بزرگراه جدید 
مشهد- چناران می تواند راه گشا باشد اما این 
برای بلند مدت اســت و در کوتاه مدت باید 
برای سه راه فردوسی و تقاطع های بعدی آن 
برنامه ریزی بــرای اجرای پروژه ای مانند پل 

قائم )عج( داشته باشیم.
شــهردار مشــهد افزود: ما بــه دولت اعلام 
کرده ایــم و اکنــون هم تاکیــد می کنیم در 
صورت آمادگی دولت و شــورای برنامه ریزی 
آمادگی دارد  و توسعه اســتان، شــهرداری 
به صــورت مشــارکتی در فــاز مطالعات و 
اجرا ورود پیدا کند. ارجائــی افزود: از دولت 
خواهش می کنیم به جد به این موضوع توجه 
کنند زیرا می تواند بخش بزرگی از مشکلات 
ترافیکی ورودی های شهر مشهد را حل کند.
وی با بیان اینکــه در کنار احداث میدانی به 

شــکل پل قائم )عج( نیاز به تعریض بزرگراه 
آزادی نیز وجــود دارد، اظهارکرد: تعریض و 
عقب نشینی های بزرگراه آزادی برای کاهش 
ترافیک ورودی شهر مشهد بسیار مهم است 
که باید به صورت ویژه مورد توجه قرار بگیرد.
شهردار مشــهد گفت: یکی دیگر از گره های 
ترافیکی مشــهد بعد از پل قائم )عج( میدان 
استقلال است که مشکل قدیمی شهر است، 
اکنون احداث زیرگذر جانباز-ازادی به کاهش 
ترافیک کمک می کند اما کافی نیست و باید 
با مطالعات بیشــتر بررسی شــود که چگونه 
می تــوان بار ترافیکی این محدوده را کاهش 
داد تا مردم عزیزمان وقت ارزشمندشــان در 

ترافیک هدر نرود.
ارجائی با تشــکر از دســت اندرکارن اجرای 
زیرگــذر آزادی-جانبــاز به ویــژه ســازمان 
عمران، گفت: انتظار از ســازمان عمران این 
اســت پروژه هایی که می توانند اجرا کنند به 
پیمانکار بیرونی واگذار نکنیم و خود سازمان 
به ســرعت آنها را اجرا کند و تنها پروژه های 
بــزرگ که نیاز به مطالعات وســیعی دارد به 

پیمانکار واگذار شود.
وی ادامــه داد: در پــروژه آزادی-جانبــاز و 
پروژه هــای دیگــر نیز شــاهد بودیم وقتی 
ســازمان عمران به کمــک پیمانکار می آمد 
پروژه ســریع تر انجام می شــد، خوشبختانه 
این توانمندی هم در بدنه شــهرداری وجود 
دارد و هــم در بدنه مدیریتی پس چرا از این 

توانمندی استفاده نشود.
شهردار مشهد افزود: رویکردی که در شورای 
اسلامی شــهر و دروه ششم مدیریت شهری 
وجود دارد این است که پروژه ها پس از اتمام 
منتظر مراســم افتتاح نماند و در اختیار مردم 
قرار بگیرد، زیرا مراســم افتتاح تنها با هدف 
تقدیر از تلاش دست اندرکاران احداث پروژه 

است و اگر نکنیم معتقدم اجحاف به افرادی 
است که در این پروژه ها است.

ارجائــی ادامه داد: امیدواریم در ســال آینده 
با حمایت شــورای اســلامی شــهر بتوانیم 
هدیه های درخــوری را به زائران و مجاوران 
عزیــز حضــرت رضــا)ع( بدهیــم و طبق 
برنامه ریــزی تا پایان امســال نیــز یک یا 

دوپروژه بزرگ دیگر افتتاح خواهد شد.
اجرای زیرگذر آزادی- جانباز طی ٩ماه

معــاون عمــران، حمل ونقــل و ترافیــک 
آزادی-  زیرگذر  گفت:  مشــهد  شــهرداری 
جانبــاز با هدف کاهش ترافیک و  تســهیل 
تردد ظرف ٩ ماه اجرا و به بهره برداری رسید.

سید خلیل منبتی در مراسم افتتاح افزود: یکی 
از معضلات ترافیکی بزرگراه آزادی که عامل 
ســوانح رانندگی و اتلاف وقت شــهروندان 
می شد، ترافیک سنگین حدفاصل میدان قائم 

)عج( تا میدان استقلال بود.
وی اضافــه کــرد: برهمین اســاس پروژه 
دوربرگــردان زیرگــذر آزادی بــه جانباز در 
تاریــخ 1۶فروردین ماه 1۴00 در راســتای 
تســهیل دسترسی به بولوار جانباز و پاسخ به 
در خواست شهروندان توسط سازمان عمران 
آغاز شد.معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شــهرداری مشــهد تصریح کرد: طبق آمار 
هرســاله بیش از 80 تصادف جرحی در این 
محدوده اتفاق می افتاد که امیدواریم با احداث 
این دوربرگــردان زیرگــذر در کنار کاهش 

ترافیک این تصادفات کاهش پیدا کند.
منبتی ادامه داد: همچنین تمایل به دورزدن 
هر ســاعت 1۲00 خــودرو در این محدوه و 
تداخل با مســیر خودروهــای عبوری باعث 
ترافیک سنگین در بولوار آزدای می شد که با 
بهره برداری از این زیرگذر این تداخل برطرف 

شده است.

وی بــا بیان اینکه در این پروژه رفع معارض 
و جابه جایی تاسیســات شهری زیادی انجام 
شــده اســت، اظهار کرد: از جمله این رفع 
معارضات می توان به جابه جایی خط ۲0 کیلو 
ولت برق در 300 متــر، جابه جایی خط لوله 
ســایز ۷00 آب در 300 متر طول، جابه جایی 
لوله 800 فاضلاب به طول ۲۲0، جابه جایی 
دکل مخابرات و جابه جایی لوله گاز ۲0 اینچ 

با همکاری شرکت های خدماتی اشاره کرد.
معــاون عمــران، حمل ونقــل و ترافیــک 
شهرداری مشــهد ادامه داد: این دوربرگردان 
که در فاصلــه ۲50 متری پــل جانباز قرار 
دارد، کارکردهــای ترافیکی ایجاد چپگرد از 
بزرگــراه آزادی به بلوار جانباز، امکان تردد از 
بولوار آموزگار به شمال بزرگراه آزادی، ایجاد 
یک دور برگــردان در محور آزادی و امکان 
تمایلات گردشی از شمال به شمال بزرگراه 

آزادی را دارد.
منبتی ضمن اشــاره به اینکــه این پروژه با 
صرفه جویی حــدود ۲0 میلیــارد تومانی در 
اجرا بــه هزینه ای حــدود 80 میلیارد تومان 
احداث شــده اســت، گفت: امیدواریم طبق 
برنامه ریزی های انجام شده تا پایان سال یک 
تا دو پروژه بزرگ دیگر را آماده بهره برداری 
و در ســال آینده نیز با حمایت های شورای 
اسلامی شهر و شهردار تعدادی پروژه بزرگ 

عمرانی را آغاز کنیم.
وی ادامــه داد: یکــی از نکاتــی باید به آن 
اشاره کرد زیر بارترافیک رفتن پروژه آزادی-
جانباز طی دوســه هفته قبل از افتتاح است، 
زیرا تاکید مدیریت شــهری بر این است که 
پروژه ها به محض آماده شدن منتظر مراسم 
افتتاح نمانده و به سرعت در اختیار مردم قرار 
داده شود که در این پروژه نیز این کار انجام 

شد.

تعیین تکلیف سفرهای نوروزی در هفته پایانی اسفند
مدیریــت  مرکــز  مراقبــت   اداره  رئیــس 
بیماری های واگیر وزارت  بهداشــت، از تعیین 
تکلیف ســفرهای نوروزی در هفته منتهی به 
فروردین1۴01خبر داد و گفت: ستاد کرونا باید 
بر اساس مستندات و شواهد تصمیم گیری کند.

به گزاش ایســنا، دکتر ابراهیم قادری درباره 
برنامــه ریزی هــای صورت گرفته و شــروط 
سفرهای نوروزی اظهار کرد: هنوز در خصوص 
این که محدودیت سفر خواهیم داشت یا خیر 

تصمیم گیری نشده است.
وی افزود: از مــردم می خواهیم در وهله اول 
برای سفر، سه دز واکسن را تزریق کنند علاوه 
بر آن اســتفاده از ماســک را به ویژه در اماکن 
عمومــی فرامــوش نکنند. لــذا در فضای باز 

استفاده از ماسک نباید فراموش شود همچنین 
اگر مردم به فضایی بســته مراجعه می کنند، تا 
حد امکان از ازدحام بپرهیزند. مهمانی ها نیز در 
فضای باز برگزار شود و در صورت گذرانِ وقت 
در منزل، مکان مورد نظر باید از تهویه مناسب 

برخوردار باشد.
قادری ادامه داد: اگر نوبت تزریق نوبت ســوم 
برای فردی فرا نرســیده است، باید بداند این 
مسئله اجباری نیست. ضمن این که نمی توان 
همه مســافران را بررسی کرد اما این مهم در 
تهیه بلیــت هواپیما و اتوبوس مــد نظر قرار 

می گیرد.
وی تاکید کرد: پیشــنهاد می کنیم کسانی که 
زمان تزریق دز ســوم واکسن شان فرا رسیده، 

قبل از سفر به این کار مبادرت کنند.
رئیس اداره مراقبت  مرکز مدیریت بیماری های 
واگیــر وزارت  بهداشــت با بیــان این مطلب 
اظهارکرد: مشخص نیست تا عید نوروز به این 
هدف دســت می یابیم یا خیر ولی ســتاد ملی 

کرونا بر اساس شواهد تصمیم می گیرد.
قادری از تعیین تکلیف نهایی این مســئله در 
هفته منتهــی به فروردیــن 1۴01 خبر داد و 
گفت: ســتاد کرونا باید بر اساس مستندات و 

شواهد تصمیم گیری کند.
دار  هموطنــان علامــت  از  همچنیــن  وی 
درخواســت کــرد در جمع هــای خانوادگی و 
مهمانی ها حضور پیدا نکنند تا دیگران هم در 

امان باشند.

وزیر: تغییر نام مدارس خیّرساز ممنوع است اهدای زمین رایگان به خانوارهای دارای سه فرزند
وزیر آموزش و پرورش ضمن اعلام اینکه تدوین »ســند 
آمایش سرزمینی« سازمان نوســازی مدارس کلید خورد، 

گفت: تغییر نام مدارس خیّرساز ممنوع است.
به گزارش ایســنا، یوسف نوری در نشست با هیئت مدیره 
جامعه خیّرین مدرسه ســاز که در سالن جلسات ساختمان 
شهید رجایی برگزار شد، اظهار کرد: سند آمایش سرزمینی 
ســازمان نوســازی مدارس در راســتای بررسی وضعیت 
ســرانه فضاهای آموزشــی هر منطقه تهیه می شود تا در 
صورت لزوم اقدامات لازم براســاس اطلاعات همین سند 
انجام شود.وی با اشــاره به مزایای تدوین این سند گفت: 
مهمترین دلیل کمبود ســرانه فضای آموزشی در شهرهای 
بزرگ و مناطق حاشــیه این شهرها، »مهاجرت« است که 
با تدوین سند آمایش سرزمینی سازمان نوسازی، سعی در 
رفع این مشــکل خواهیم داشــت.وزیر آموزش و پرورش 
در ادامه با اشــاره به کمبود فضاهای آموزشــی در برخی 
از اســتان ها ادامه داد: با تدوین این ســند می توان خیّران 
مدرسه ساز را به ســمت استان های دارای کمبود فضاهای 

آموزشی راهنمایی کرد.
نــوری خیّــران مدرسه ســاز را یکــی از ارزشــمندترین 
سرمایه های اجتماعی توصیف و اضافه کرد: فعالیت خیّران 

مدرسه  ساز علاوه  بر نقش آن ها در عمران و آبادانی کشور 
دارای تأثیرات مثبت روی دانش آموزان نیز است.

این عضو کابینه دولت مردمی خاطرنشان کرد: دانش آموزان 
با مشــاهده رفتارهای ایثارگرانه و اخلاق مدار خیّران، آنان 
را الگــو قرار می دهند و دســتگاه تعلیــم و تربیت به طور 

غیرمستقیم به هدف پرورش دانش آموزان دست می یابد.
وزیــر آموزش و پــرورش تصریح کرد: جامعــه خیّران و 
نهادهــای خیّــری دارای توانایی های بالایی هســتند که 
می توان از ظرفیت های آن ها در زمینه های مدرســه داری، 
مدرســه یاری، نگهداشــت، تجهیز مدارس و حتی تأمین 

توسعه زیرساخت های دانشگاه فرهنگیان بهره مند شد.
نوری با اشــاره به کیفیت بالای ســاخت مدارس توسط 
خیّران گفت: در زلزله اخیر برخی از مدارس نوساز به هیچ 
عنوان تخریب نشدند که این نشان دهنده استفاده از مصالح 
مرغوب و نظارت دقیق ســازمان نوسازی مدارس بر این 

امر مهم است.
وی بــا تأکید بر این که تغییر نام مدارس خیّرســاز ممنوع 
است، گفت: سرویس های بهداشتی مدارس باید با استفاده 
از ظرفیــت خیّران و گروه های جهــادی تا پایان خردادماه 

احداث و به مدارس تحویل داده شود.

بر اســاس قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت، به 
خانواده هایی که ســه فرزند دارند و فرزند ســوم آنها از 1٩ 
آبان امســال به بعد متولد می شود زمین رایگان اختصاص 
می یابد که شب گذشته توسط معاون وزیر راه و شهرسازی 
در جریــان یک برنامه تلویزیونی، اولین قطعه زمین به یک 

زوج که دارای فرزندان چهارقلو اهدا شد.
به گزارش ایســنا، محمود محمــودزاده ـ معاون وزیر راه و 
شهرسازی گفت: سند یک قطعه زمین به صورت رایگان در 
اختیار یک زوج دارای فرزندان چهارقلو از شــهر خوی قرار 
گرفت. این زمین پس از آن هدیه شــد که رستم قاسمی ـ 
وزیر راه و شهرسازی ـ اعلام کرد در سالروز ولادت حضرت 
زهــرا )س( یک تکه زمین به خانواده هایی که دارای ۴ قلو 
هســتند و یا فرزند چهارم آن ها امســال به دنیا آمده باشد 

تخصیص می یابد.
با تصویب و ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در 1٩ آبان، به خانواده هایی که فرزند ســوم آنها بعد از این 

تاریخ به دنیا بیاید، زمین رایگان اختصاص می یابد.
محمود محمودزاده ـ معاون مســکن و ساختمان وزیر راه 
وشهرسازی ـ در این خصوص گفت: در شهرهای زیر 500 
هزار نفر کســانی که از تاریخ تصویب قانون تعالی خانواده، 

صاحب فرزند سوم شوند از سوی وزارت راه و شهرسازی به 
نمایندگی از دولت، قطعه زمینی به صورت رایگان دریافت 

خواهند کرد.
وی تصریح کرد: این تخصیص به صورت ســه دانگ سه 
دانگ اســت؛ به طوری که سه دانگ به پدر و سه دانگ به 

مادر تعلق می گیرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی همچنین گفت: در شهرهای 
بالای 500 هزار نفر که به عنوان کلان شــهر محســوب 
می شــوند در شــهرهای جدید آن ها که مجاور این شهرها 

است این واگذاری صورت می گیرد.
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ماجرای اظهارنظر »سایه«
 درباره جنگ اوکراین

هوشــنگ ابتهاج )ه .ا. ســایه( در واکنش به 
اظهارنظــری از او درباره بحــران اوکراین 
می گویــد: »این نظــر من نیســت. آقای 
ابطحــی زنگ زد. حرف پیــش آمد. من در 
میان حرف هایم به آقــای ابطحی گفتم در 
بی بی سی یکی این طور می گفت. لابد آقای 
ابطحی بد متوجه شــده و نقــل قول من از 

دیگری را به عنوان نظر من نقل کرده است.«میلاد عظیمی در پی روایت  نقل قولی منتسب 
به  هوشــنگ ابتهاج )ه .ا. ســایه( درباره جنگ اوکراین، گپ و گفتی با این شاعر پیشکسوت 
داشــته و در صفحه خود نوشته است: »از ســایه پرسیدم ماجرای اظهارنظرش راجع به جنگ 
اوکراین چیســت. گفت کدام اظهارنظر؟ گفتم همان که آقای ابطحی نقل کرده است. گفت 
چه نقل کرده؟ گفتم چطور نشــنیدید؟گفت آلما این روزها حالش اصلا خوب نیســت و من 
خیلی پریشانم. تا صدای زنگ تلفن را می شنوم حالم خراب می شود و می ترسم خبر بد باشد. 

خیلی از چیزی خبر ندارم.نقل قول آقای ابطحی را برایش خواندم.
خیلی تعجب کرد. گفت: »این نظر من نیست. آقای ابطحی زنگ زد. حرف پیش آمد. من در 
میان حرف هایم به آقای ابطحی گفتم در بی بی سی یکی این طور می گفت. لابد آقای ابطحی 
بد متوجه شده و نقل قول من از دیگری را به عنوان نظر من نقل کرده است. من یادم هست 

گفتم دارم دیوانه بازی دنیا را تماشا می کنم.««
مولف کتاب »پیر پرنیان اندیش« )در صحبت سایه( در ادامه با بیان این که نقل یک سخن به 
معنای تایید یا رد آن سخن نیست و سایه نظری درباره روسیه و اوکراین و ناتو و ورشو نداده 
و از حمله روســیه حمایت نکرده نوشته است: »این ناجوانمردی است تحقیق نکرده و برای 

حرف نگفته به کسی فحش بدهید. دروغ و بهتان زشت است. از هر که باشد.
سایه گفت دیگر خسته شده از این همه جعل و دروغی که به او نسبت می دهند. شعر جعلی. 

تصنیف و ترانه جعلی. خاطره جعلی. پر سیمرغ جعلی.«

خانه گوچی، 
یک داستان هیجان انگیز ایتالیایی 

بیابیــد بــا کتــاب امــروز به 

ان
زی

لگ
اد 

جو
گار

برن
خ

در  و  برویم  ایتالیا  خیابانهای 
فضایی شــلوغ که آدمها با 
صدایــی بلنــد می خندند و 
جدیدترین جوکها و حکایتها 
داســتان  می کنند  تعریــف  را 
برند شــیک  هیجان انگیز یک 

امروزی را مرور کنیم.
این کتاب یک گزارش خواندنی 
از زندگی سه نسل یک خاندان 
اشرافی اســت که صاحب برند 

مشهوری به نام گوچی در جهان مد است. 
ماجــرا با روایت قتــل مائوریتزیــو گوچی، نوه ی 
بنیان گذار شــرکت گوچی شــروع می شــود و در 

فضایی مافیایی ادامه می یابد که سرشار از حسادت و رقابت و شکست و پیروزی است.
با مطالعه این کتاب زندگی گوچیو گوچی، کارمند سطح پایینِ هتل ساووی لندن در سال های 
ابتدایی قرن بیستم، را دنبال می کنیم که  چگونه یاد گرفت، چمدان را به عنوان نماد ثروت و 
زیبایی نشان دهد و سال 1٩۲1 با تأسیس یک فروشگاه کوچک کالاهای چرمی در فلورانس 
اولین طرح های خود را با رنگ ها و ایده هایی که عمدتاً از اصطبل اســب ها الهام گرفته شده 

بود به بازار عرضه کرد.
البته این کتاب در کنار روایتی دراماتیک و گیرا از سرگذشــت و فراز و نشــیب های خاندان 
گوچی، از تاثیر این امپراتوری مد و پوشــاک در ایجاد ســبک و اســتایل مردم در صد سال 
گذشــته می گوید و همچنین می کوشد نشان دهد که شــرکت گوچی چگونه با پیاده کردن 
ایده های خلاقانه و پر ریســک در روش های تجارت، سرمایه گذاری، برند سازی، کسب و کار 

و تبلیغات در قرن بیستم اثرگذار شد.
کتاب خانه گوچی از آغاز تا اوج، یکی از مهم ترین و معتبرترین کتاب هایی است که در زمینه 
مد، پوشاک و تحولات این صنعت در قرن بیستم نوشته شده  است. همچنین این کتاب منبع 
اصلی و الهام فیلمســاز برجسته ریدلی اسکات شــد تا درسال ۲0۲1 فیلم تحسین برانگیزی 

باهمین عنوان با بازی درخشان آل پاچینو بسازد.
نویســنده این کتاب خواندنی سارا گی فوردنسارا گی فوردن به مدت بیش از 15 سال اخبار 
صنعت مد ایتالیا را بررســی کرده و مسیر  برچســب هایی از جمله گوچی، آرمانی، ورساچه، 
پرادا و فراگامو را از آتلیه های خانوادگی به برندهای بزرگ شــرح داده اســت.وی در حال 
حاضر، مدیرمســئول مجلــه ی معتبر ایتالیایی لونا، یکــی از مهم ترین مجلات صنعت مد و 

پوشاک است.
در بخشــی از کتاب می خوانیم: »هنگامی کــه مائوریتزیو جوان بود و در میلان درس حقوق 
می خواند، امپراطوری گوچی رشد چشمگیری کرد. در سال 1٩۷0، آلدو دهه جدید را با افتتاح 
فروشگاهی در نبش خیابان پنجم نیویورک آغاز کرد. فروشگاه جدید جایگزین کفش فروشی 
آی میلر در یک ســاختمان فرانســوی شانزده طبقه شــده بود. آلدو از دو شرکت مهندسی 
معروف کاســترو و وایســبرگ که تخصصشان طراحی داخلی فروشــگاه های درجه یک و 
معروف لباس بود کمک گرفت. آن ها با اســتفاده از شیشــه و سنگ مرمر وارداتی  و فولاد 

ضدزنگی که به برنز شبیه بود، یک دکور مدرن برای فروشگاه طراحی کردند.
آلــدو به دنبال راه های جدیدی برای گســترش ســرمایه در آینده بود. در ســال 1٩۷1، از 
هیأت مدیره گوچی خواســت که یک بار دیگر قانونی را که پدرش در زمان قدیم وضع کرده 
بود را با هم مرور کنند: مالکیت شــرکت گوچی هرگز به کسی غیر از اعضای خانواده تعلق 

نخواهد گرفت.
آلــدو به برادرانش که در ســکوت او را نــگاه می کردند گفت: »به نظرم ما باید بخشــی از 
سهام غیرشناور شــرکت رو که در حال حاضر حدود 30 میلیون دلار هست، در بازار بورس 
سرمایه گذاری کنیم.« و با هیجان ادامه داد: »می تونیم ۴0 درصد رو معامله کنیم و ۶0 درصد 
رو در بخش آمریکایی شــرکت نگه داریم. اگر با قیمت ده دلار شروع کنیم، قول می دم در 

عرض یک سال به بیست دلار خواهد رسید.«
آلــدو ادامــه داد: »الان بهترین زمان برای این کاره. گوچی فقط برای ســتاره های هالیوود 
یک ســمبل نیست، برای بانکدارها و تاجرها هم هست. ما نباید عقب بیفتیم. باید در رقابت 
خودمون رو بالا نگه داریم. درسته که ما می تونیم با این پول در بازار اروپا و آمریکا همچنان 
در اوج بایســتیم و بهترین باشیم، اما به این هم فکر کنیم که می تونیم در ژاپن و شرق دور 

هم شروع به کار کنیم.
رادولفو و واســکو در دفتر بالای فروشــگاه خیابان ویا تورنابونی، جایی که هیأت مدیره دور 
هم جمع شــده بودند، پشت میز کنفرانس بزرگ نشسته بودند و فقط به آلدو نگاه می کردند. 
با آنکه صحبت های آلدو تحریک کننده بود، هیچ کدام از آن ها قانع نشــده بودند. آن ها اساساً 
محافظه کار بودند و مزیتی در طرح های برادر بلندپروازشــان نمی دیدند. کســب وکار گوچی 
زندگی راحتی برای آن ها فراهم کرده بود و نمی خواســتند وارد چنین بازی های پرریســکی 
شــوند. با این حساب، دو سوم اکثریت را رادولفو و واسکو تشــکیل می دادند. آن دو نه تنها 
پیشنهاد آلدو را نپذیرفتند، بلکه به توافق رسیدند که هیچ یک از شرکاء اجازه ندارد تا حداقل 
صد سال بعد سهمش را به کسی بیرون از خانواده بفروشد.  آلدو، مثل همیشه وقتش را برای 
ترش رویــی و مخالفت تلف نکرد. این صفــت اخلاقی او بود که به راه خودش ادامه می داد، 

همان طور که با پسرهایش رفتار می کرد.«
انتشارات بهجت کتاب خانه گوچی نوشته سارا گی فوردن با ترجمه نیکی فرخوی را در ۴8۶ 

صفحه ی رقعی با جلد سخت و قیمت 1٩5 هزار تومان رهسپار بازار کتاب است.

خبر

خبر

نوای »محمد رسول الله)ص(« چگونه ماندگار شد؟
روایت ساخت موســیقی فیلم »محمد رسول 
الله)ص(« بــه کارگردانی مجیــد مجیدی و 
آهنگســازی ای آی رحمان در برگیرنده نکات 
جالب توجهی اســت که خوانش دوباره آن در 
ســالروز بعثت پیامبر اکرم)ص( خالی از لطف 

نیست.
طراحی و ساخت موسیقی برای آثار سینمایی 
در گونه ها و ســبک های مختلف به طور حتم 
دربرگیرنده جزئیات گوناگونی اســت که برای 
معرفــی و بیان هرکدام از این ایده ها و عناصر 
می توان ســاعت ها بــه بحث و تبــادل نظر 
پرداخت، شــرایطی اســتراتژیک که امروزه از 
مرحله »ایده پــردازی« تا عبور از گذر تولید و 
رسیدن به مرحله نمایش توسط دست اندرکاران 
حوزه های مختلف ســینما و آثار تصویری به 
شــدت مورد واکاوی و جستجو و صد البته به 

روزرسانی است.
به عبارتی آهنگسازان این عرصه در موقعیت 
مهمی قــرار گرفته انــد که حضورشــان در 
پروژه های سینمایی اهمیت مضاعف پیدا کرده، 
چرا که موسیقی فیلم امروز در نگاه مجموعه ای 
از صاحب نظران ســینما وارد مجرایی شــده 
که هم جامعه مخاطبان و هم ســاختار اصلی 
و محتوایــی آثار را با چالش هــا، جذابیت ها و 
فرآیندهایــی رو به رو ســاخته که خوب یا بد 
بودن این بخش از تولید در سینما می تواند یک 
اثر سینمایی را به عرش اعلا و اثری دیگر را با 

شکست سنگینی مواجه سازد.
صد البته که بســیاری از این آثار هم بودند و 
هستند که فارغ از خدمات حمایتی و تفهیمی 
که برای درک درســت تر مخاطب در جریان 
ساخت یک اثر ســینمایی یا تلویزیونی متولد 
می شــوند، توانســته اند خود را به عنوان یک 
اثر موسیقایی مســتقل معرفی کنند که نوای 
ملودی هایشــان برای فلان اثر ســینمایی تا 
ســال ها در ذهن شــنیداری مخاطبان باقی 
می مانــد، در این زمینه هم الی ماشــاالله اثر 
موسیقایی وجود دارد که به واسطه آهنگسازی 
شاهکاری که روی فیلم های سینمایی مختلف 
انجام گرفته، توانسته اند خود را در تاریخ ماندگار 
نگه دارند؛ فرآیندی به شــدت مهم که برای 
کنکاش و جســتجو در آن می تــوان به موارد 
متعددی در حوزه های مختلف اشــاره داشت. 
اشــاراتی که هر کدام دربرگیرنــده ارجاعاتی 
تاریخی در حوزه های سینما و موسیقی هستند 
و می تواننــد در فواصل زمانــی مختلف مورد 

سنجش قرار بگیرند.
طرح چنین موضوعاتی در حوزه موسیقی متن 
آثار سینمایی که جســتجوی درست و تاریخ 
پژوهانه در آن می تواند یکی از ســرفصل های 
مهم رســانه ای در ســالهای پیــش رو برای 
سینمای ایران باشد، بهانه ای شد که در سالروز 
بعثت رسول گرامی اسلام حضرت محمد )ص( 
بازخوانی دوباره ای داشته باشیم پیرامون یکی 
از همین موسیقی فیلم های مهمآی آر رحمان: 
این فیلم نماینده ایران در اســکار است اتفاق 
خیلی خوبی اســت اما مــن ترجیح می دهم 
موسیقی ام اسکاری نشــود زیرا هدیه ای برای 
ســاحت حضرت محمد )ص( است سینمای 
کشورمان به نام فیلم »محمد رسول الله )ص(« 
که در تابستان سال 13٩۴ به کارگردانی مجید 
مجیدی اکران شــد و فصل تازه ای از فرآیند 
تولید آثار سینمایی در کشورمان را رقم زد که 
بدون تردید نمی توان از اثرات و حاشــیه های 
متفاوتی که چه در جریان ساخت، چه در جریان 

تولید و چه در جریان اکران آن عبور کرد.
فیلمــی کــه تولید آن بــه زعم بســیاری از 
کارشناسان حوزه های مختلف فرهنگی، هنری 
و مذهبی کشــورمان باید خیلی پیش تر اتفاق 
می افتــاد و بالاخره این مجید مجیدی بود که 
تصمیم گرفت تا در این راه وارد شرایطی شود 
که برای او اگرچه دربرگیرنــده اما و اگرهای 
فراوانی بود، اما به واســطه شرایطی که پیش 
روی خود برای ساخت فیلم دید، در جایی گام 
برداشت که سینمای ایران را به سهم خود وارد 

فضای متفاوتی از تولید و پروداکشن کرد.
بــه طور حتم از زمان آغاز تولید تا زمان اکران 
فیلم ســینمایی »محمدرســول الله« تا دلتان 
بخواهد مطالب ریز و درشــت رسانه ای منتشر 

شــده که هر کــدام دارای ویژگی هــا و ابعاد 
مختلف رسانه ای هستند و می توانند در شرایطی 
متفاوت مورد بحث و تبادل نظر مخاطبان قرار 
گیرند. پس آنچه می خوانید بازخوانی از فیلمی 
است که به طور حتم از آن می توان به عنوان 
فصل نوینی از تولیدات سینمایی کشور به ویژه 

در حوزه های فنی یاد کرد.
فیلم سینمایی »محمد رســول الله )ص(« از 
محاصره مســلمانان در شــعب ابیطالب آغاز 
می شــود و به پیش از تولد پیامبر اســلام باز 
می گردد. در این فیلم مخاطب شــاهد وقایعی 
اســت که پیش از تولد پیامبر اســلام تا 1۲ 
سالگی ایشــان را در بر می گیرد. صحنه های 
وفات مادر رســول اکرم در روســتای ابواء و 
صحنه های مربوط به دوران شــیرخوارگی و 
خردسالی پیامبر در روستای سعدیه هم از دیگر 

بخش های فیلم است.
فیلم با اولین ســفر پیامبر به شام و رسیدن به 
صومعه بحیرا به پایان می رســد. بحیرا راهبی 
مسیحی است که درباره ظهور آخرین پیامبر به 

ابوطالب بشارت می دهد.
علیرضا شــجاع نوری در نقــش عبدالمطلب 
پدربــزرگ پیامبر اکــرم )ص(، مهدی پاکدل 
در نقش ابوطالب عموی پیامبر )ص(، ســاره 
بیات در نقش حلیمه دایــه پیامبر )ص(، مینا 
ساداتی در نقش آمنه مادر پیامبر )ص(، محسن 
تنابنده در نقش ساموئل تاجر یهودی، داریوش 
فرهنگ در نقش ابوســفیان، رعنــا آزادی ور 
در نقش ام جمیل همســر ابولهب، حمیدرضا 
تاج دولــت در نقش حمزه عموی پیامبر )ص(، 
صادق هاتفی در نقش بحیرا راهب مســیحی، 
محمد عسگری در نقش ابولهب عموی پیامبر 
)ص( و حدود 500 بازیگر و هنرور در این فیلم 

ایفای نقش کرده اند.
مجید مجیدی کارگردان این فیلم ســینمایی 
برای ســاخت فیلم »محمد رسول الله )ص(« 
انگیزه های محکمی داشــت و بــه گفته این 
کارگردان در نشســت خبری این فیلم، آزرده 
خاطر شدنش از توهین به ساحت مقدس پیامبر 
در رسانه دانمارکی باعث شد عزم خود را جزم 
و چراغ ساخت این فیلم سینمایی را روشن کند. 
چراغی که مورد عنایت مقام معظم رهبری قرار 
گرفت و شرایطی را ایجاد که رهبر انقلاب در 
اقدامی ارزشمند بر سر صحنه فیلمبرداری این 
اثر نیز حضور پیدا کننــد، تا اهمیت تولید این 
پروژه مهم ســینمایی بیش از پیش مهم جلوه 

پیدا کند.
لوکیشن اصلی فیلم »محمد رسول الله )ص(« 
هم شــهرک پیامبر اعظم )ص( بود و بیش از 
۷0 درصد از فیلمبرداری این فیلم سینمایی در 
این شهرک انجام شد و بخش های دیگری از 
فیلمنامه در کرمان و عســلویه مقابل دوربین 

رفت.
تنها بخش این فیلم ســینمایی که در خارج از 
ایران فیلمبرداری شــد صحنه های مربوط به 
حمله ســپاه ابرهه به مکه بــود که تیم تولید 
نیاز به سفر به هند داشت؛ اما پس از به توافق 
نرسیدن با هندی ها این بخش از فیلم »محمد 

رسول الله« در آفریقا فیلمبرداری شد.
مجید مجیدی که از جمله کارگردانان شناخته 
شــده ســینمای ایران بوده کــه آثارش طی 
دهه های گذشــته محل بحــث و تبادل نظر 
طیف های متفاوتی از منتقدان و کارشناســان 
حوزه ســینما بــوده، آثاری کــه هرچند از در 
برخی مواقع به لحــاظ محتوایی تفاوت های 
زیادی با هم داشتند، اما به گونه ای پیش روی 
مخاطبان قرار گرفته اند که به راحتی نمی توان 
از نــام و قصه مطرح شــده در آنها عبور کرد. 
قصه هایی که ســرانجامش گاه دستمایه تولید 
آثاری سیاسی و اجتماعی تند و تیزی می شود و 
گاه آنچنان ملایماتی به لحاظ انسانی و جامعه 
شناختی به خود می گیرند که نمی تواند نشان 
گر مسیر مشخصی از سوی کارگردان و حتی 
بازیگری باشد، که این روزها کمرنگ تر از قبل 

در سینمای ایران حضور دارد.
اما بی تردید فیلم محمد رســول الله با یک دو 
جین دســت اندرکار فوق حرفه ای که هرکدام 
بدون تردید نمایندگانی شایســته از حوزه های 
تخصصــی خود چه در ایــران و چه در دنیای 

ســینما بودند، می تواند یکــی از متفاوت ترین 
آثار سینمایی این کارگردان مطرح در کارنامه 
کاری او باشد. فیلمی که اگرچه در زمان اکران 
با واکنش های متفاوتی هم رو به رو شــد اما 
قطعــاً انگیزه هــای تولیدش، آن هــم بعد از 
گذشــت چند دهه از ساخت شاهکار مصطفی 
عقاد در قالب فیلم »الرســاله« به خودی خود 
موجب جلب توجه طیف وسیعی از مخاطبانی 
می شوند که دوست دارند بدانند مجیدی با چه 
انگیزه دســت به خلق اثری زده که قطعاً یکی 
از پرهزینه ترین و پر اهمیت ترین پروژه های 
سینمایی کشورمان با موضوعات مرتبط تاریخ 

اسلام است.
این کارگردان سینما در یکی از چند نشست های 
مختلفی که به مناســبت اکــران فیلم در نظر 
گرفته شده بود، پیرامون برخی از جزئیات این 
فیلم ســینمایی گفته بود: حدود ٩ سال پیش 
مرا به جشــنواره ای در دانمارک دعوت کردند 
و می خواستند برایم بزرگداشت بگیرند. همان 
روزها ماجرای توهین به ساحت مقدس پیامبر 
در رسانه ای در دانمارک پیش آمد و این مساله 
باعث شــد که به این بزرگداشت نروم و در آن 

جشنواره شرکت نکنم.
وی افــزود: آن روزها با خــودم گفتم چطور 
می توانم در کشوری تجلیل شوم که به باورها 
و اعتقاداتم توهین کرده است. به همین دلیل 
نامه ای به رئیس وقت جشنواره نوشتم و اعلام 
کردم که نمی توانم در کشوری حضور یابم که 
به مقدس ترین ارزش ها و باورهای من توهین 
کرده اســت. من به آن جشنواره نرفتم ولی از 
همان موقع ذهنم مشغول این موضوع بود که 
چرا ما در کشور خودمان و در تمام این سال ها 
کاری برای پیامبر اســلام نکرده ایم و منتظر 
مانده ایم تا آنها حرکتی داشــته باشند و سپس 

جواب آنها را بدهیم.
به هر ترتیــب هرچه درباره قصه های مختلف 
فیلم سینمایی »محمد رسول الله« بگوییم، بعد 
از پایان هر قصه، داستان دیگری متولد می شود 
که جای روایت آن شــاید بماند برای نگارش 
در کتاب ها و نشریات تخصصی که حرف های 
زیادی درباره این فیلم مهم تاریخ سینمای دارند 
و به طور حتم در این چارچوب موســیقی متن 
فیلم هم یکی از همین چندین داستان است که 
توانســته به عنوان یکی از مؤلفه های پایدار و 

یادگارگونه فیلم لقب بگیرد.
یک فرآیند موســیقایی که به واسط هنرمند و 
خواننــده ای جهانی به نام »ای آر رحمان« که 
در پیشــینه فعالیت های خود ساخت موسیقی 
بســیاری از آثار درخشان ســینمایی به چشم 
می خورد، توانســت در کنار دیگر ویژگی های 
این فیلم سینمایی آن قدر دارای ارزش و اعتبار 
باشــد که آلبوم موسیقی متن فیلم را در قالب 
یک بسته مجزا روانه بازارهای جهانی فروش 

محصولات موسیقایی کند.
این آهنگســاز پنجاه و شش ساله از جمله 
هنرمندانی اســت که فعالیت های حرفه ای 
خــود در عرصــه آهنگســازی را از دهه 
نــود آغاز کرد و طولی نکشــید که از او به 
واسطه توانمندی هایش به عنوان هنرمندی 
حرفه ای و دارای سبک در دنیای موسیقی 
قدردانــی کردند. کما اینکه در همین مدت 
نیز توانست جوایز معتبری در حوزه موسیقی 
متــن فیلم آثار ســینمایی از جمله »جایزه 
بفتا«، »جایزه گلدن گلوب«، »جایزه اسکار« 

را از آن خود کند.
وی به سال 13٩۴ بود که در نشستی پیرامون 
ســاخت موســیقی فیلم »محمد رسول الله« 
مجیــد مجیدی گفته بود: مــن خیلی طرفدار 
ســینمای هالیوود بودم اما مجیدی من را به 
سمت ســینمای ایران جذب کرد. من احترام 
زیادی برای ایشان قائل هستم. همکاری کردن 
با این فیلم از سه جهت برای من دارای اهمیت 
بود. اول اینکــه فرصت همکاری با یک فیلم 
ایرانــی را پیدا می کردم، دوم فرصت حضور در 
ایران و سوم فرصت حضور کنار مجید مجیدی 

در فیلمی برای حضرت رسول )ص( بود.
آی آر رحمان ادامــه داد: من از بچگی هوادار 
فیلم های مذهبی بودم. البته ســاخت موسیقی 
ایــن فیلم اولش برایم ترســناک بود زیرا کار 

مــن باید مورد قبول حضرت رســول )ص( و 
خداونــد قرار گیرد. به هر حال هر ســینمایی 
بازتاب دهنده فرهنگ آن کشــور است. مثلًا 
ســینمای هند تأمین کننده ســرگرمی است. 
هالیوود آینده محور اســت اما ســینمای ایران 
کیفیت خاصی از معصومیت را متجلی می کند 
و من طرفدار پروپاقرص این فیلم ها هســتم. 
کارگردان هــای ایرانی هم ارتبــاط مؤثری با 

مخاطب برقرار می کنند.
این آهنگســاز در بخش دیگری از سخنانش 
گفته بود: درباره تعامل با آهنگســاز من سعی 
کردم تم ها را به صورت ایده در اختیار مجیدی 
قرار دهم و البته باید او را مجاب می کردم که 
این کار نهایی نیســت و خیلی طول می کشد 
موسیقی این فیلم تمام شود؛ زیرا آقای مجیدی 
ترجیح می داد کار تمام شــده را بشــنود. این 
فرآیند زمان زیادی برد و انرژی زیادیسبک کار 
در ایران و هالیوود شــبیه هم است. در واقع ما 
باید برای یک فیلم تمام شده موسیقی بسازیم و 
کار را ارائه دهیم. نحوه ساخت این فیلم طوری 
بود که من مدت ها منتظر فرصت بودم با چنین 
پروژه هایی همکاری کنم مصرف کردیم تا من 
و مجید مجیدی به درک مشترکی برسیم. در 
یکی از سکانس ها من »لبیک اللهم لبیک« را 
به موسیقی اضافه کردم و البته نمی دانستم که 
واکنش مجیدی درباره کار من چیست. با این 
حال او پس از شــنیدن این کار واکنش خوبی 

نشان داد و مرا در آغوش کشید.
رحمان با بیان اینکه ساخت موسیقی »محمد 
)ص(« ۶ ماه زمان برده اســت، افزود: سبک 
کار در ایران و هالیوود شــبیه هم اســت. در 
واقع ما باید برای یک فیلم تمام شده موسیقی 
بســازیم و کار را ارائه دهیم. نحوه ساخت این 
فیلم طوری بود که من مدت ها منتظر فرصت 
بودم با چنین پروژه هایی همکاری کنم. فیلمی 
کــه در آن بتوانم با مخاطــب ارتباط بگیرم. 
فیلمی که موســیقی در آن یک کارآکتر باشد 
نه اینکه نقش کاغذدیــواری را ایفا کند. قبل 
از ساخت موســیقی این فیلم درباره چهار پنج 
مقام موسیقی عربی مطالعه داشتم. قالب های 
موسیقی عربی شباهت های زیادی به مقام های 
موسیقی هندی دارد اما من نمی خواستم در این 
قالب فرو بروم زیرا می خواستم محصول نهایی 
یک اثر بین المللی باشــد. به هر حال هدف از 
ســاخت موســیقی این فیلم ارتباط گرفتن با 
مخاطب در همه جهان است و صرفاً مخاطب 
خاورمیانه هدف ما نیست. جالب است بدانید که 
من و آقای مجیدی حدود ۲50 قطعه موسیقی 
از بلغاری و مقدونی گرفته تا موســیقی ایرانی 
گوش کردیم تا بفهمیم موسیقی ما باید دارای 

چه شکلی باشد.
این آهنگساز جهانی موســیقی فیلم که طی 
سال های اخیر در پروژه های متعددی به عنوان 
آهنگساز حضور داشــته، در بخش دیگری از 
این نشست بود که وقتی از او درباره ماندگاری 
موســیقی فیلم »محمد رســول الله )ص(« 
پرسیدند، پاسخ داد: خودم هم نمی دانم جواب 
این سوال چیست. زمان بهترین قاضی خواهد 
بود. موســیقی این فیلم کار متفاوتی اســت و 
شباهت به کارهای دیگر ندارد. البته من معتقدم 
که سینمای ایران حرف خود را با احترام می زند 
و همیشه به سنت ها و مرزها احترام می گذارد. 
من فیلم های زیادی از ســینمای ایران دیدم. 
مثــل »بچه های آســمان«، »رنــگ خدا«، 

»باران«، »لیلا«، »جدایی نادر از سیمین«؛
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با توجه 
به اسکاری شدن این فیلم چقدر به دیده شدن 
موسیقی فیلم »محمد رسول الله )ص(« در این 
سطح اعتقاد دارد توضیح داد: اسکار را نمی دانم 
اما بازخوردها خیلی خوب بوده اســت. خیلی 
از کســانی که مرا می شناسند مدام می پرسند 
موســیقی این فیلم چه زمانی پخش می شود. 
اینکه این فیلم نماینده ایران در اســکار است 
اتفاق خیلی خوبی است اما من ترجیح می دهم 
موسیقی ام اسکاری نشــود زیرا هدیه ای برای 

ساحت حضرت محمد )ص( است.
وی در حین برگزاری یک کارگاه آموزشی سی 
و ششــمین جشنواره جهانی فیلم فجر بود که 
درباره سلیقه مجیدی نســبت به آهنگسازی 

فیلم توضیــح داد: در این فیلم مجید مجیدی 
مایل بود موسیقی فیلمش یک کاراکتر باشد و 
در غیر این صورت سکوت حاکم شود. نگاه او 
این بود که موســیقی، زاویه دید خدا نسبت به 

بندگان باشد.
آی آر رحمان در مورد آشنایی با مجید مجیدی 
بیان کرد: اولین بار ســال 1٩٩٩ یا ۲000 بود 
کــه فیلم »رنگ خــدا« را از او دیدم که تمام 
حساســیت ها و لطافت های ایران را نشــان 
مــی داد. از آن زمــان به بعد ســعی کردم با 
کنجکاوی فیلم هــای ایرانی را دنبال کنم و با 
سینمای عباس کیارستمی و دیگران آشنا شدم. 
بعد از آن بود که مجیدی به من برای ساخت 
موســیقی فیلمش پیام داد و من هم به دلیل 
عشق به پیامبر اســلام و کار کردن با مجید 
مجیدی این کار را قبول کردم، چون مجیدی 
نســل های متعدد فیلمسازان را در هند مدیون 

خودش کرده است.
این آهنگساز بین المللی، شجاعانه ترین کارش 
در زندگی را ســاخت موســیقی فیلم »محمد 
رسول الله )ص(« دانســت و افزود: موسیقی 
فیلم های مجیــدی تا پیش از این فیلم، مینی 
مال بود، اما او برای فیلم جدیدش موســیقی 
باشــکوه می خواســت و مدتی طول کشید تا 
متوجه بشوم چه در نظر دارد و بعد از آن کارم 

ساده شد.
وی درباره موســیقی فیلم »محمد رسول الله 
)ص(« و اینکه آیــا از نوازنده های ایرانی و تم 
موسیقی ایرانی استفاده شده است، توضیح داد: 
مجید مجیدی می خواســت موسیقی فیلمش 
جهانی باشد و قصدمان این نبود که پیام پیامبر 
اسلام تنها برای ایرانی ها و عرب ها باشد. قرار 
بود موسیقی فیلم انعکاس دهنده دنیا و بازتاب 
دهنده ســبک زندگی حضــرت محمد )ص( 
باشــد. بر این اساس، تم صلوات را با گروه کر 
بزرگی خلق کردیم. برخی از سولوها و همچنین 
دودوک را در ایــران کار کردیم. از نوازنده های 
مصــری، هندی و ایرانی نیــز در بین نوازنده 
هایمان اســتفاده کردیــم و قصدمان این بود 
در برکت ساخت این موسیقی همگی شریک 

باشند.
آهنگساز فیلم ســینمایی »محمد رسول الله 
)ص(« در مــورد بودجــه کم برای ســاخت 
موسیقی فیلم گفت: به شما توصیه می کنم با 
بودجه کم هم موســیقی بسازید چون در این 
صورت است که خلاقیت های شما بروز می کند 
همچنان که من برای ســاخت اولین موسیقی 
فیلمم، 500 دلار دستمزد دریافت کردم که آن 
زمان بســیار ناچیز بود. همچنین برای ساخت 
موســیقی »میلیونر زاغه نشین« 30 هزار پوند 
دستمزد پیشنهاد شد که برابر با دستمزد ساختن 

یک ترانه بود اما من هدف والاتری داشتم.
آنچه روایت شــد فقط بخش کوتاهی از قصه 
ساخت موسیقی متنی بود که طبیعتاً همچون 
دیگر بخش هــای فیلم با زحمــات و تلاش 
زیادی به نتیجه نهایی رسیده است. نتیجه ای 
که می تواند دستاورد ارزشمند هم برای سینمای 
ایران و هم حوزه آهنگســازی محسوب شود. 
اما آنچه در این مجال کوتــاه می توان به آن 
اشــاره داشت، تلاش برای بیشتر شنیده شدن 
چنین موســیقی هایی در مارکتینگ موسیقی 
ایران است که هنوز نتوانسته در قالب منسجم 
و برنامه ریزی فرصتی برای عرض اندام داشته 
باشــد، کما اینکه در صورت ایجاد یک شرایط 
منســجم تر می شــد برنامه ریزی هایی برای 
اجرای زنده از موســیقی فیلمــی کرد که در 
همین سال ها نشان داده که به واسطه حضور 
آهنگسازان معتبر ایرانی چه جایگاه ارزشمندی 

میان مخاطبان دارد.
اتفاقاً توجه به چنین مقولاتی است که می تواند 
فضــای بهتــر و مطمئن تری را بــرای ورود 
آهنگســازان و هنرمندان حرفــه ای ایرانی و 
جهانی را برای ساخت و تولید آثاری اینچنین 
فراهم کرده و موجب ایجاد شــرایطی شــود 
که کلید واژه همیشــگی »موسیقی خوب« به 
واسطه چنین موســیقی هایی میدان بیشتری 
بــرای عرض اندام با اتکا به باورها و اعتقادات 
مذهبی ایرانیان در مقایســه با رشــد بی رویه 

موسیقی تجاری داشته باشد.
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شهرداری بجنورد به مجمع شهرداران 
آسیایی پیوست

شهردار بجنورد گفت: با هدف تقویت دیپلماسی 
شــهری در بجنورد، مدیریت شهری این شهر به 

مجمع شهرداران آسیایی پیوست.
جواد حمیدی اظهار کرد: شهر بجنورد ظرفیت ها و 
پتانسیل های بسیاری در حوزه فرهنگی، اقتصادی 
و تاریخی دارد که می توان با ایجاد و توسعه روابط 
کاری در سطح مدیریت شــهری کلان، در این 

خصوص تبادل کرد. 
وی افزود: شــهرداری بجنورد با توجه به خدماتی که در حوزه های مختلف ارائه می کند، نیاز به 
تبادل نظر با مراجع تخصصی مرتبط با حوزه فعالیت خود دارد که مجمع شهرداران آسیایی مرجع 

تخصصی برای این مشاوره ها محسوب می شود.
شــهردار بجنورد ادامه داد: با بهره مندی از نقطه نظرات، رویکردها و استفاده از تجارب مدیران 
شــهری و یافتن راه حل های موثر برای مقابله با چالش ها و رفع مشــکلات شهری، در مجمع 

شهرداران آسیایی مسیر رسیدن به توسعه و پیشرفت بجنورد را دنبال می کنیم.
وی افزود: عضویت شــهرداری بجنورد در مجامع بین المللی، زمینه ســاز ارتباطات فرهنگی و 
اقتصادی خواهد بود و شــهرداری بجنورد با ایجاد خواهر خواندگی با دیگر شــهرهای جهان و 

عضویت در این مجمع سعی در تقویت ارتباطات دیپلماسی شهری دارد.

  ایجاد ۲ محله سبز در بجنورد مصوب شد
عضو شورای اسلامی شهر بجنورد گفت: ایجاد ۲ 
محله سبز در مناطق کم برخوردار مرکز خراسان 
شمالی مورد توافق قرار گرفت و در این پارلمانی 

محلی مصوب شد.
سید محسن موسوی روز گذشته به خبرنگار ایرنا 
اظهار داشــت: محله نیروگاه و محله کوی امام 
هادی در مناطق کم برخوردار مرکز این استان به 

عنوان محله سبز مصوب شد.
وی افزود: در این طرح قرار است مردم این ۲ محله در مدیریت شهری با هم رقابت کنند، در این 

طرح مدیریت محله به دست بانوان خانه دار انجام می شود.
عضو مرکز بین المللی اکولوژی کشور سوئد هم در این باره گفت: محله سبز، محله ای است که 
با رویکرد توسعه پایدار شهر اجرا می شود و تلاش شده تا اثرات زیانبار محیط زیستی به حداقل 

برسد در این اقدام از همکاری افراد محله مشارکت گرفته می شود.
منوچهر ریاحی اظهار داشت: در محله سبز مواردی از قبیل مدیریت زباله پسماند، استفاده از آب 
خاکستری و نیز مسائل مربوط به انرژی برای رسیدن به محیط زیست پایدار مورد توجه قرار دارد.
عضو مرکز بین المللی اکولوژی کشــور سوئد افزود: افراد در 13 رشته مختلف فعال می شوند و 

130 نفر زیر نظر  13 نفر از مدیران و مسوولان محله ها را مدیریت می کنند. 
ریاحی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به دغدغه ها درباره مدیریت پسماند خاطرنشان کرد: 

در طرحی که پیشنهاد کردم در صورت وجود اسپانسر می توان زباله را به راحتی مدیریت کرد.
وی افزود: در این طرح از زباله، محصولات مختلف از جمله مصالح ساختمانی تولید می شود.

نماینده مرکز بین المللی اکولوژی کشور سوئد در ایران گفت: میزان سرمایه گذاری برای این طرح 
10 میلیارد تومان برآورد شده است.

شهر بجنورد مرکز خراسان شمالی ۲10 هزار نفر جمعیت دارد.

  بسته های معیشتی بین نیازمندان 
حاشیه شهر مشهد توزیع شد

یک هزار و 300 بسته معیشتی همزمان با سالروز 
بعثت پیامبر اکرم)ص( توسط سپاه ناحیه حر مشهد 
بین نیازمندان ســاکن در حاشــیه این کلانشهر 

توزیع شد.
فرمانده بســیج مقاومت ســپاه حر مشــهد روز 
سه شنبه با بیان این مطلب به خبرنگار ایرنا گفت: 
این بسته های معیشتی حاوی مواد غذایی مختلف 
نظیر مرغ، یک کیسه برنج 10 کیلویی، رب گوجه 

فرنگی، روغن، ماکارونی و حبوبات هستند.
ســتوان یکم پاســدار محمدرضا محمودی  راد با بیان اینکه هر بسته به ارزش 550 هزار تومان 
اســت، افزود: از ابتدای سال جاری  تاکنون نیز ســه مرحله دیگر بسته معیشتی بین نیازمندان 

توزیع شده است.
 بسیج مقاومت سپاه حر مشهد در سال جاری بیش از سه هزار بسته معیشتی را در بین نیازمندان 

توزیع کرده است.
هم اکنون یک سوم از جمعیت 3.5 میلیون نفری مشهد در پهنه های حاشیه این کلانشهر سکونت 

دارند.

  شرکت های توسعه گردشگری بازوی 
راهگشای دستگاه ها در این صنعت

مدیر عامل شرکت توسعه گردشگری ایران گفت: 
وجود بارگاه ملکوتی امام رضــا)ع( و جاذبه های 
گردشگری و تاریخی اســتان خراسان و مشهد 
ضرورت فعالیت شرکت توسعه گردشگری در این 
شــهر را دوچندان می کند چرا که این شرکت ها 
می تواند بازوی اجرایی و راهگشا برای دستگاه ها 

باشد.
علی همتی در نشســت با احسان یوسفی، معاون 

توســعه مدیریت و منابع استانداری خراســان رضوی، جهت آغاز فعالیت مجدد شرکت توسعه 
گردشگری خراســان رضوی اظهار کرد: استانداری ها ســهام دار نمایندگی شرکت های توسعه 
گردشگری در استان ها هستند. این شرکت ها در استان ها طی دوران کرونا کمی مورد بی توجهی 
قرار گرفته و به سمت تعطیلی رفته اند. در حال حاضر در 10 استان شرکت های توسعه گردشگری 
فعال است و در باقی اســتان ها مانند خراسان رضوی فعالیت این شرکت ها متوقف شده است؛ 
در حالی که پیش از این نمایندگی شرکت توسعه گردشگری خراسان رضوی یکی از فعال ترین 
شرکت ها در کشور بوده است.وی افزود: مشهد قلب گردشگری ایران محسوب می شود. بسیاری 
از فعالیت هایی که اداره  کل میراث فرهنگی اســتان نمی تواند به آن ورود کند، به شرکت توسعه 
گردشگری ارجاع داده می شود. برخی از شرکت های توسعه گردشگری استان ها نیز فعالیت های 
عمرانی قابل توجهی در حوزه توسعه زیرساخت های گردشگری استان خود انجام می دهند که این 

موضوع در مشهد و خراسان رضوی مورد غفلت واقع شده است.
مدیر عامل شرکت توسعه گردشگری ایران خاطرنشان کرد: سیاست شرکت توسعه گردشگری 
ایران این است که شــرکت های ما در استان ها باید 100 درصد با ادارات کل استانی هماهنگ 
باشد. شرکت توسعه گردشگری متعلق به استانداری و اداره  کل میراث فرهنگی خراسان رضوی 
اســت و اعضای هیات مدیره با نظر مستقیم استاندار، مدیر کل میراث فرهنگی استان و سپس 

مدیر عامل شرکت توسعه گردشگری کشور انتخاب می شوند.
همتی گفت: می خواهیم ساختاری احیا شود تا بحث های مانع زدایی و تسهیل گری سرمایه گذاران 
گردشگری تعریف و مطالعه بسته های سرمایه گذاری و ورود بخش خصوصی فعال تر از گذشته 
شود و پروژه هایی که در حوزه گردشگری مورد نظر استانداری است، با محوریت شرکت توسعه 
گردشگری به سرانجام برسد.وی تصریح کرد: شرکت توسعه گردشگری ایران به دلیل ماهیت 
خود و اختیارات هیات مدیره در حوزه قراردادها و خرید و فروش نسبت به سایر دستگاه های دولتی 

دست بازتری دارد و می تواند به حوزه گردشگری استان کمک بیشتری کند.
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در گزارشی وضعیت پیشرفت های استان خراسان شمالی بررسی شد:

توسعه خراسان شمالی از حرف تا عمل!
درحالـی کـه نماینـدگان مردم خراسـان شـمالی در خانه 
ملـت معتقدنـد که آمـار مربوط به شـاخص های توسـعه 
اسـتان اشتباه اسـت اما، مدیران دسـتگاه های اجرایی با 
دفـاع از آمارهای توسـعه آن را مطابق بـا واقعیت موجود 

مـی دانند.
در  بویـژه  مـردم خراسـان شـمالی  ایرنـا  گـزارش  بـه 
روسـتاها در حالی با محرومیت و رشـد نیافتگی دسـت و 
پنجـه نـرم می کننـد که اخیـرا اعلام شـده آمار اشـتباه 
از شـاخص هـای مربـوط به توسـعه، آب در آسـیاب این 

فقـر ریخته اسـت.  
نماینـدگان مـردم در مجلـس شـورای اسـلامی و برخی 
مسـوولان در اسـتانداری خراسان شـمالی می گویند که 
ارائه آمار اشـتباه از شـاخص های توسـعه اسـتان سـبب 
شـده اسـت تا دسـت مسـوولان در چانـه زنی هـا برای 

جـذب اعتبارات بیشـتر خالی باشـد.
آنـان معتقدنـد: مدیـران نبایـد بـا ارائـه آمـار غیرواقعـی 
سـبب بـروز مشـکل در جـذب اعتبارات شـوند زیـرا این 

وضعیـت موجـب ضایـع شـدن حـق مـردم می شـود.
آمارهای شاخص توسعه اشتباه است

مدیـرکل دفتـر امـور روسـتایی و شـوراهای اسـتانداری 
خراسـان شـمالی در ایـن بـاره بـا بیـان اینکه شـاخص 
هـای توسـعه در روسـتاهای اسـتان بشـدت پاییـن و در 
رده هـای پایین جـدول قرار دارد به خبرنـگار ایرنا اظهار 
داشـت: متاسـفانه برخـی مدیـران بـرای اینکـه عملکرد 
خـود را خوب جلـوه دهند، حال اسـتان را خوب و بهتر از 
واقعیـت جلوه مـی دهند این در حالی اسـت که وضعیت 
شـاخص های توسـعه بویژه در روستاها بسـیار نامناسب 

و در قعـر جدول اسـتان ها اسـت.
امیـن کلاته اظهار داشـت: آمار اشـتباه از شـاخص های 
توسـعه سـبب شـده تا پیگیـری های مـا بـرای دریافت 

اعتبـار بی نتیجه باشـد.
وی افـزود: انتقـاد مـا در ایـن زمینه بعضا سـبب ناراحتی 
مدیـران شـده اما واقعیت این اسـت که آمارهای اشـتباه 
سـبب شـده تـا اعتـراض های مـا بـه ایـن وضعیت بی 
ثمـر باشـد، مسـوولان در تهران برای برنامـه ریزی ها و 
تصمیـم گیری ها در بسـیاری موارد بـه گزارش عملکرد 
دسـتگاه های تخصصی اسـتان اسـتناد می کنند و وقتی 
وضعیـت شـاخص ها خوب نشـان داده شـود نمـی توان 

بـرای جـذب اعتبار چانـه زنی کرد.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه آمارهـای مربـوط به توسـعه در 
اسـتان بـا واقعیت همخوانی ندارد گفـت: اکنون وضعیت 
آب در روسـتا، اینترنـت و راه و اشـتغال در ایـن مناطـق 
بسـیار نامناسـب اسـت، آمـار  بیـکاران در روسـتاها بالا 
اسـت و وضعیت درآمد روسـتایی بسـیار نامناسـب است، 
روسـتاییان اسـتان بالاترین میزان فقر در کشـور دارند و 
بیشـترین اختـلاف درآمد میان شـهر و روسـتا مربوط به 

است.  اسـتان  این 
مدیـرکل دفتـر امـور روسـتایی و شـوراهای اسـتانداری 
خراسـان شـمالی گفـت: مدیران مـا خوب عمـل نکرده 
انـد، اکنـون در هزینه کـرد منابع اعتبـاری در بخش آب 
روسـتا مشـکل داریـم، اعتبـاری کـه بـرای انجـام یک 
پروژه در این اسـتان هزینه می شـود معقولانه نیسـت و 
هزینـه هـا 50 درصد و بعضـا تا 100 درصد بالاتر اسـت 

و ایـن بـه علت مدیریت نادرسـت اسـت.  
خوب نشان دادن حال بد به ضرر مردم است

نماینـده مـردم پنـج شهرسـتان اسـتان در ایـن بـاره بـا 
انتقـاد از اینکه خراسـان شـمالی از بیکاری رنـج می برد 
گفـت: ایـن در حالـی اسـت کـه در آمار وضعیت اسـتان 
خوب نمایش داده شـده اسـت، این از آمار اشـتباه ناشـی 

شـده اسـت که سـبب تاسـف است. 
محمـد وحیـدی با اشـاره بـه اینکـه بیـکاری و وضعیت 
نامناسـب اشـتغال سـبب مهاجرت جوانان اسـتان شـده 
اسـت اظهـار داشـت: ۲50 هزار نفـر از این اسـتان حدود 
یـک میلیـون نفری مهاجـرت کـرده و در آمـار جمعیت 
ایـن اسـتان و آمـار بیـکاری آورده نمی شـود که سـبب 

شـده وضعیت اسـتان خوب نشـان داده شـود.
نماینـده مـردم بجنـورد، راز و جـرگلان، گرمـه، جاجـرم 
و مانـه و سـملقان در مجلـس شـورای اسـلامی افـزود: 
وضعیـت اسـتان از نظـر بیمـه تامیـن اجتماعـی هـم 

مناسـب نیسـت.
وی بـا تاکیـد بـر لـزوم جـذب اعتبـار از سـطح ملـی و 
اشـتغال زایـی گفت: در ایـن زمینه باید طـرح های آماده 
برای بهره مندی اسـتان از اعتبارات ملی داشـته باشـیم.

پنـج شهرسـتان  در  شـمالی  خراسـان  مـردم  نماینـده 
خراسـان شـمالی تاکید کـرد: آمـار مدیران و مسـوولان 
دسـتگاه هـای اجرایـی بایـد واقعـی باشـد تـا بتـوان در 
پیگیـری هـا بـرای جـذب اعتبـار از اسـتان دفـاع کنیم.

تشنگی روستاییان خراسان شمالی 
دیگـر نماینـده مـردم پنج شهرسـتان اسـتان در مجلس 
شـورای اسـلامی هـم با انتقـاد از ارائـه آمار نادرسـت به 
سـطح ملـی گفت: میزان بهره مندی روسـتاییان اسـتان 
از آب آشـامیدن سـالم حـدود ٩0 درصـد عنـوان شـده 
اسـت، ایـن در حالی اسـت کـه در کنـار این آمـار اعلام 
شـده که 300 روسـتای این خطه از کشـور با تنش آبی 

روبه رو اسـت.
سـیدمحمد پاکمهـر اظهـار داشـت: ایـن آمـار متناقض 
اسـت، چگونـه اسـت که شـاخص بهـره منـدی آب بالا 
و بـا ایـن وجود 300 روسـتا از ۷00 روسـتا بـا تنش آبی 

روبه رو اسـت؟
روایت متفاوت مدیران و نمایندگان خانه ملت از آمار 

توسعه خراسان شمالی
نماینـده مـردم بجنـورد، راز و جـرگلان، گرمـه، جاجـرم 
و مانـه و سـملقان در مجلـس شـورای اسـلامی افـزود: 
اکنـون شـهرهای اسـتان هم بـا تنش آبی روبه رو شـده 
انـد، خـوب جلوه دادن شـاخص های توسـعه سـبب می 
شـود کـه اعتراض های مـا به عنوان نماینـده خانه ملت 

و پیگیـری هـا  بـه نتیجه مطلوب نرسـد.
وی خاطرنشـان کـرد: رقابت بین مدیـران در خوب جلوه 
دادن حـال و روز توسـعه اسـتان سـبب شـده وضعیـت 
اسـتان در حـوزه هـای مختلـف بـر اسـاس واقعیـت ها 

اعـلام نشـود و نتوانیـم اعتبـارات خوبی جـذب کنیم.
نماینـده مـردم بجنـورد، راز و جـرگلان، گرمـه، جاجـرم 
و مانـه و سـملقان در مجلـس شـورای اسـلامی افـزود: 
مدیـران دسـتگاه هـا، چه آنان کـه گمان مـی رود تغییر 
کننـد تـا ۲ مـاه دیگـر آمـار مربـوط بـه شـاخص هـای 

توسـعه را بـه روز رسـانی کنند. 
نگران بازگشت اعتبارات آب نیستیم 

در میـان انتقادهـا از ارائه آمار اشـتباه و غلـط انداز، گلایه 
هایـی از نبـود تـلاش مدیـران بـرای جـذب اعتبـار و 
نگرانی از بازگشـت آن مطرح شـده اسـت. این گلایه ها 
بیشـتر به سـمت شـرکت آب وفاضلاب خراسان شمالی 
اسـت امـا مسـوولان در ایـن شـرکت اعـلام کردند که 

هیـچ اعتباری بازگشـت نخورده اسـت. 
مدیرعامـل شـرکت آب وفاضـلاب خراسـان شـمالی در 
ایـن بـاره بـه خبرنـگار ایرنـا گفـت: بـه نظـر می رسـد 
برخـی منابـع خبـری که منتج به انتشـار و یـا اظهار نظر 
اینگونـه می شـود نیاز بـه بازنگری دارد، این شـرکت در 
بیـش از پنج سـال گذشـته نه تنهـا اعتباری را برگشـت 
نـداده بلکه بارها از اعتبار جذب نشـده سـایر دسـتگاه ها 
حتی سـایر اسـتان هـا )در اعتبـارات متمرکز ملـی ( هم 
بهـر برده و آن را جذب کرده اسـت، این شـرکت بسـیار 
بیشـتر از اعتبار اسـتانی، اعتبار ملی دریافت کرده و روند 
جـذب اعتبـار در سـال هـای گذشـته نشـان از تلاش و 

پیگیری ها بسـیار انجام شـده اسـت. 
ایـن  اعتبـارات در  غلامحسـین سـاقی دربـاره جـذب 
 ۶۲3 جـاری  مالـی  سـال  ابتـدای  از  گفـت:  شـرکت 
میلیـارد و ۲۶3 میلیـون تومـان اعتبـار بـه ایـن شـرکت 
ابلاغ شـده اسـت که ۷۷ میلیـارد و ۲۲5 میلیـون تومان 
از ایـن رقـم بـرای پـروژه های فاضـلاب در شـهرهای 
اسـتان، 3٩ میلیـارد و 5۴8 میلیـون تومـان بـرای بهـره 
برداری و نگهداری در حوزه آب روسـتایی اسـت، امسال 
از محـل ردیـف محرومیـت زدایـی هـم برای نخسـتین 
بـار، ٩8 میلیـاد و 318 میلیـون تومان ابلاغ شـده اسـت 
کـه مطابـق تصمیـم اتخـاذ شـده در قانون بودجه سـال 
1۴00 ایـن اعتبـار توسـط قـرارگاه امـام حسـن مجتبی 
سـپاه پاسـداران انقلاب اسـلامی اجرا و هزینه می شود.

شـمالی  خراسـان  وفاضـلاب  آب  شـرکت  مدیرعامـل 
خاطرنشـان کـرد: همچنین  1۷٩ میلیـارد و ۷13 میلیون 
تومـان بـرای اقدامـات احداثـی و  1۲8 میلیـارد و 500 
میلیـون تومـان بـرای رفع تنـش آبی در شـهرها و  100 
میلیـارد تومان برای آبرسـانی اولویت دار روسـتایی ابلاغ 

شـده است. 
وی خاطرنشـان کـرد: از کل اعتبـارات مصـوب تنهـا 
۲8۲ میلیـارد و 38۶ میلیـون تومان درقالب اسـناد خزانه 
اسـلامی با سـر رسـید سـال 1۴03تخصیص یافته است 
از ایـن میـزان تخصیـص، ۴٩ میلیـارد و 15٩ میلیـون 
تومـان از محـل محرمیـت زدایی تخصیص یافته اسـت 
و بـر این اسـاس تنها ۲33 میلیـارد و ۲۲۷ میلیون تومان 
قابـل هزینـه کـرد در بخـش آب اسـت که تاکنـون ۷1 
میلیـارد و ٩5۲ میلـون تومـان هزینه شـده اسـت و تنها 
1۶۲ میلیـارد و 3۲ میلیـون تومـان مانـده و هنوز اسـناد 
خزانـه آن صادر نشـده اسـت ولی اسـنادهزینه کرد مالی 
آمـاده بوده وجذب خواهد شـد، این شـرکت آمادگی دارد 
تـا اعتبـار جذب نشـده سـایر دسـتگاه ها را جـذب کند. 

سـاقی دربـاره گلایـه هـا از اینکه در اسـتان پـروژه ملی 
تعریـف نشـده و یا کم تعریف شـده اسـت و جـذب این 
منابـع کـم اسـت گفـت: در ایـن شـرکت بـرای پـروژه 
و  اسـفراین  بجنـورد،  شـیروان،  شـهرهای  فاضـلاب 
آشـخانه ردیف ملی تعریف شـده اسـت و پیگیر هسـتیم  
مـاده ۲3 بـرای اجـرای فاضـلاب شـهرهای گرمـه و 

جاجـرم محقق شـود.
شـمالی  خراسـان  وفاضـلاب  آب  شـرکت  مدیرعامـل 
خاطرنشـان کـرد: در بخـش آب هـم در سـال هـای 
گذشـته پـروژه هـای آبرسـانی از سـدها بـه سـه شـهر 
اسـفراین، شـیروان و بجنـورد و نیـز آبرسـانی بـه گرمه 
و جاجـرم از چـاه هـای کرنـخ بـا اعتبـارات ملـی انجام 
شـد کـه البته شـرکت آب منطقـه ای ایـن پـروژه ها را 
اجرایـی کـرد، بر این اسـاس تـلاش های زیـادی برای 
تعریـف پـروژه ملـی و جذب اعتبـار ملی در این شـرکت 

انجام شـده اسـت. 
وی دربـاره پـروژه هـای دارای منابـع ملـی در در بخش 
آب روسـتایی اسـتان گفت: پروژه های مجتمع آبرسـانی 
زیدر- سـرانی در شـیروان، پرسـه سـو در راز و جرگلان، 
شـیرین دره مشـترک میـان مانـه و سـملقان و بجنورد، 
مجتمـع کهنـه جلگـه در بخـش مانـه شهرسـتان مانـه 
و سـملقان و پـروژه دشـت در پاییـن دسـت سـد بیدواز 
شهرسـتان اسـفراین دارای اعتبـار ملی اسـت، همچنین 
تعـدادی ردیـف تـک روسـتایی در سـطح اسـتان هم از 

ردیـف ملی بهـره مند هسـتند.
آمار از آب روستایی اشتباه نیست

سـاقی بـا بیـان اینکـه ایـن شـرکت بیـش از آنچـه در 
اعتبـار اسـتانی جـذب کـرده باشـد از منابـع ملـی ردیف 
دریافـت کرده اسـت دربـاره اظهار نظرها مبنـی بر اینکه 
شـاخص هـا و آمارهـای ارائـه شـده از شـاخص بهـره 
منـدی از آب روسـتایی در اسـتان اشـتباه اسـت گفـت: 
بـا یکپارچـه سـازی شـرکت آب و فاضـلاب شـهری و 
روسـتایی، بازنگری در شـاخص های بهـره مندی از آب 
سـالم و بهداشـتی انجـام شـد و سـند تامیـن آب پایـدار 
روسـتاها برای افق جمعیتی سـال 1۴30 تدوین شـد در 
ابتـدای تدویـن این سـند 313 روسـتای اسـتان با تنش 
آبـی همـراه بـود، امـا اکنـون ایـن رقم بـه ۲3۶ روسـتا 

کاهـش یافته اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: تنش آبـی یک مفهوم قـراردادی 
اسـت و به این مفهوم نیسـت که این  روسـتاها مشـکل 
تامیـن آب دارنـد، بلکه به این معنا اسـت کـه بطور مثال 
اگر تامین آب روسـتایی از  یک منبع پرآب  تامین شـود 
ولـی چـون تـک منبـع اسـت و در صورتی که مشـکلی 
بـرای تامیـن آب  از ایـن منبـع ایجاد شـود، مـردم دچار 
مشـکل می شـوند از این رو باید منبع رزروز ایجاد شـود 
و در دسـته بندی قـراردادی روسـتاهای دارای تنش این 
روسـتا دارای تنش محسـوب میشـوند، البته در برخی از 
روسـتاها میـزان تولیـد آب کمتر از میزان مصرف اسـت 
کـه سـبب ایجاد تنش آبی شـده اسـت که این مشـکل 
در ۶0 روسـتا بـا 1۶ هـزار نفـر جمعیت شناسـایی شـده 
اسـت کـه بـا تکمیـل قریـب الوقـوع تامیـن آب پایـدار 
روسـتای پرجمعیت حسـین آباد در شـیروان این عدد به 

13 هـزار نفر کاهـش پیدا خواهـد کرد.
مدیرعامل شـرکت آب وفاضلاب خراسـان شمالی اظهار 
داشـت: نماینـدگان اسـتان در مجلس شـورای اسـلامی 
اعـلام کـرده انـد که آمار مربوط به شـاخص هـای بهره 
مندی روسـتاییان اسـتان از آب آشـامیدن اشـتباه است، 
امـا ایـن امـر صحـت نـدارد و احتمالا  ابـلاغ اعتبـار  با 

تخصیص  در حسـاب اشـتباه شـده است. 
سـاقی بـا بیان اینکـه اکنون مشـکل کمـی و کیفی آب 
آشـامیدن در روسـتاهای پرجمعیـت اسـتان حـل شـده 
اسـت اظهار داشـت: پیـش از یکپارچه سـازی عمده چاه 
هایـی که حفر شـده چـاه های کـم عمق و دسـتی بود، 
در آن زمـان رویکـرد شـرکت حفر چاه هـای عمیق نبود 
چـاه هـای دسـتی و کم عمق در سـال های کـم بارش  
خشـک می شـود بر این اسـاس در ۲ سـال گذشـته چاه 
هـای آهکی و چـاه های عمیق که هزینـه های حفاری 
بسـیار بالایـی دارند، در اولویـت قرار گرفته اسـت تا آب 

پایدار برای روسـتاییان تامین شـود. 
وی افـزود: در خشـک سـال تریـن سـال کـه میـزان 
کاهـش بارندگـی هـا در 50 سـال گذشـته بـی سـابقه 
اسـت، مشـکل کـم آبی بسـیاری از روسـتاها حل شـده 
اسـت از مسـوولان انتظـار مـی رود اظهـار نظـر هـا بـا 

تخریـب یـک مجموعـه همـراه نباشـد. 
شـمالی  خراسـان  وفاضـلاب  آب  شـرکت  مدیرعامـل 
اظهار داشـت: شـاخص بهره مندی روسـتاییان استان از 

آب آشـامیدن مناسـب حـدود ٩0 درصـد اسـت.

آمار راه روستایی هم بیراه اعلام نشده است 
مدیـرکل راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای خراسـان 
شـمالی هـم دربـاره شـاخص بهـره منـدی روسـتاییان 
اسـتان از راه مناسـب گفـت: شـاخص بهـره منـدی و 
برخورداری از راه آسـفالته در محورهای روسـتایی استان 
بـر اسـاس طـول راه     ۴۴.۴ درصـد اسـت امـا ایـن 
شـاخص در کشـور 53.8 اسـت و بـر ایـن اسـاس عقب 

ماندگـی حـدود 10 درصـدی مشـهود اسـت.
جعفر شـهامت اظهار داشـت: خراسـان شـمالی از لحاظ 
راه  از  برخـورداری  هـای  شـاخص  زدایـی  محرومیـت 

روسـتایی در رده 30 اسـتانهای کشـور قـرار دارد.
روایت متفاوت مدیران و نمایندگان خانه ملت از آمار 

توسعه خراسان شمالی
وی خاطرنشـان کـرد: بـر ایـن اسـاس طـول راه هـای 
روسـتایی اسـتان چهـار هـزار و ۶5۲ کیلومتـر اسـت که 
۲ هـزار و ۶5 کیلومتـر آسـفالته ۲ هـزار و 58۷ کیلومتـر 

شوسـه و خاکی اسـت.
مدیـرکل راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای خراسـان 
شـمالی افـزود: مبنـای این آمار سـامانه RMS سـازمان 
راهـداری و حمـل و نقل جاده ای اسـت و با سـطح ملی 

هم کنترل شـده اسـت.  
آمار بیکاری بالا است 

مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی خراسـان شـمالی 
هـم در ایـن بـاره بـا انتقـاد از کارشناسـی نبـودن آمـار 
بیـکاری خاطرنشـان کـرد: دلیل کارشناسـی بـرای افت 
و خیز شـاخص بیکاری در اسـتان ارائه نمی شـود و اگر 
بپرسـیم چـرا ایـن رقـم کاهـش یـا افزایـش دارد جواب 
قانـع کننـده ای داده نمـی شـود کـه چـرا نـرخ بیکاری 

یـک اسـتان بـالا یا پاییـن رفته اسـت.
حسـن نـوری با بیـان این کـه در خراسـان شـمالی آمار 
بیـکاری بالاتـر از ایـن اعـداد و ارقـام اسـت گفـت: نوع 
آمارگیـری و پاسـخ جمعیـت آمـاری به عوامـل مختلفی 

وابسـته اسـت که در همه اسـتانها یکسـان نیسـت.
وی بـا بیـان این که پاسـخ هـای فردی جمعیـت آماری 
بسـتگی بـه روحیه مطالبه گـری دارد گفت: نگاه کسـی 
کـه در تهـران زندگی مـی کند به تولید درآمد و اشـتغال 
بـا فـردی کـه در یکـی از شهرسـتان زندگـی مـی کند 
فـرق مـی کنـد و در واقـع نـرخ بیـکاری برگرفتـه از 
تفکـرات جامعـه آمـاری اسـت  کـه وارد فرمـول علمی 

می شـود.
مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی خراسـان شـمالی 
افـزود: در اسـتان هـای برخوردار بسـیاری از مشـاغل را 
کار نمـی داننـد و اگر از آن ها بپرسـیم شـاغلید یا نه می 
گویند شـاغل نیسـتیم اما در اسـتان که شـاخص مطالبه 
گـری 31 اسـت، حتـی فردی ۲ سـاعت در مـاه هم کار 

کنـد خود را شـاغل مـی پندارد.
روایت متفاوت مدیران و نمایندگان خانه ملت از آمار 

توسعه خراسان شمالی
از مجمـوع جمعیـت اسـتان 8۶3 هـزار نفـری خراسـان 
شـمالی، بیـش از ۶30 هـزار نفـر افـراد 15 سـال به بالا 
هسـتند کـه جمعیت فعال محسـوب می شـوند و از این 
قشـر بیـش از ۲۷0 هزار نفر شـاغل و ۲۷ هزار نفر بیکار 

. هستند
۸۰ درصد روستاییان استان اینترنت دارند

مدیـرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسـان شـمالی 
هـم در ایـن بـاره گفـت: بـر اسـاس پایـش انجام شـده 
توسـط اداره کل ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات بیش از 
80 درصـد روسـتاهای بـالای ۲0 خانـوار تحت پوشـش 

اینترنـت پرسـرعت و شـبکه تلفن همراه هسـتند.
مابقـی  اتصـال  داشـت:  اظهـار  مرتضـوی  سـیدعلی 
روسـتاهای بـه شـبکه ملـی اطلاعـات در سـال 1۴00 
و بخشـی در سـال 1۴01  انجـام خواهـد شـد کـه برای 
تسـریع اجـرای پـروژه هـا نیـاز بـه کمـک از محـل 
اعتبـارات اسـتانی بـرای انجـام هزینـه هـای نامتعـارف 

بـرق و جـاده اسـت.
وی تصریـح کـرد: در صـورت اعلام گزارش شـهروندان 
در خصـوص مشـکلات ارتباطـی، موضـوع پیگیـری و 

بررسـی هـای فنـی لازم انجـام می شـود.
اسـتان 8۶3 هـزار نفـری خراسـان شـمالی در شـمال 
شـرق کشـور واقع اسـت و ۴۴ درصد از ایـن جمعیت در 
روسـتاها سـاکن هسـتند و در این اسـتان شـاهد اشتغال 
ناقـص هسـتیم بـدان معنـا کـه افـراد شـاغل، درآمـد 

ندارند. مناسـبی 
در اسـتان خراسـان شـمالی حدود 1۲0 هزار کارگر تحت 

پوشـش بیمه تامین اجتماعی قـرار دارند. 
ایـن اسـتان در قریـب به اتفاق شـاخص های توسـعه از 

میانگین کشـوری پایین تر اسـت.  
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 بازگشت وریا غفوری به تمرین 
استقلال

کاپیتان اســتقلال با حضور در تمرین امروز ، ضمن عذرخواهی از سرمربی کار خود 
را در این تیم دوباره آغاز کرد.

به گزارش »ورزش سه«، یکی از حواشی اخیر پیرامون باشگاه استقلال، بحث کنار 
گذاشــته شــدن وریا غفوری کاپیتان آبی پوشان از این تیم بود. در تمرین  پیش از 
دیدار برابر فجرسپاسی بود که انتشار خبری مبنی بر کنار گذاشته شدن موقت وریا 

غفوری، باعث شوکه شدن هواداران این تیم شد.
داستان از این قرار بود که وریا از ناحیه انگشت پا دچار مصدومیت بود و در حاشیه 
تمرین پس از برخورد با یکی از بازیکنان تیم، مصدومیت او تشــدید شــد. همین 
مسئله منجر به عصبانیت غفوری و درآوردن کاور تمرینی بود؛ به نحوی که کاپیتان 

آبی ها تمرین تیم را ترک کرد.
این اتفاق در شــرایطی رخ داد که مجیدی چند بــاری با صدا زدن نام وریا، قصد 
داشــت تا او را از ترک تمرین منصرف کند اما غفوری که در آن لحظه به شــدت 
عصبی بود، راهی رختکن شــد و این مســئله نیز باعث گردید تا مجیدی کاپیتان 

تیمش را در اختیار باشگاه قرار دهد.
پس از این اتفاق، اطرافیان مجیدی و غفوری ســعی در بهبود شــرایط طرفین و 
کنار زدن مشــکلات داشــتند که در نهایت و پس از دوری وریا از دو بازی برابر 
فجرسپاسی و نساجی، این اتفاق رخ داد و کاپیتان آبی ها امروز راهی محل تمرین 
تیمش شــد.با حضور غفوری در محل تمرین، فرهاد مجیدی برخورد بسیار خوبی 
با کاپیتان تیمش داشــته و از بازگشــت او استقبال کرده اســت. وریا نیز پس از 
عذرخواهی از مجیدی و هم تیمی هایش، اعلام کرده است که حتی اگر یک دقیقه 

هم برای استقلال بازی نکند، مشکلی با این موضوع ندارد.
مجیدی نیز پس از صحبت با وریا به وی اعلام کرده است که طرفین به یکدیگر 
نیاز داشــته و باید در ادامه لیگ پرقدرت و مصمم تر ادامه دهند تا استقلال بتواند 

به موفقیت دست پیدا کند.
بدین ترتیب وریا غفوری در آســتانه دیدار با گل گهر در دسترس کادرفنی است و 
فرهاد مجیدی می تواند روی توانایی های کاپیتان تیمش در بازی های حســاس 

پیش رو حساب باز کند.

  شکایت باشگاه نساجی از استقلال 
به خاطر استفاده از ژستد و یامگا

باشگاه نساجی از ۲ بازیکن خارجی تیم فوتبال استقلال شکایت کرد.
به گزارش خبرنگار ورزشــی خبرگزاری فارس، بعد از دیدار نســاجی و اســتقلال 
باشگاه مازندرانی از ۲ بازیکن تیم استقلال رودی ژستد و کوین یامگا شکایت کرد.

باشگاه نساجی اعتقاد دارد پروانه کار هر دو بازیکن تیم استقلال به پایان رسیده و 
به همین دلیل نباید در دیدار روز گذشته از آنها استفاده می شد.

مشــابه این اتفاق در دیــدار رفت دو تیم افتاد و هواداران نســاجی به دلیل اینکه 
مسئولان باشــگاه از ژستد و یامگا به دلیل داشــتن مجوز موقت شکایت نکردند 

نسبت به عوامل باشگاه خود موضع گیری شدیدی به عمل آوردند.
دیدار تیم های نساجی و استقلال شب گذشته با تساوی بدون گل به پایان رسید.

آقای هنرمند، ایران و پرتغال را شگفت زده کرده

هر هفته منتظر 
طارمی جدید 
هستیم !

و  نباشد  ترکیب  در  طارمی  وقتی  حتی 
تعویضی به زمین می آید، منتظر هستیم گل 

بزند، پاس گل بدهد.
عادت  دیگر  سه«؛  »ورزش  گزارش  به 
وقت  به  ساعت  کردن  کوک  به  کرده ایم 
ورزشگاه دراگوی پورتو، به وقت جای جای 

شهرهای ساحل نشین پرتغال.
فرسوده  و  خورده  آفتاب  ورزشگاه  از 
استادیوم  تا  گرفته  پورتیموننزه  مونیسیپال 
دیدنش  به  اینکه  به  لیسبون.  آلوالادِ  ژوزه 
به نظاره بنشینیم. به مهارتش به خلاقیتش، 
گل  ناسیونالسیتی مان  حس  هم  کمی  اگر 
کند صادقانه باید بگوییم به ایرانی بودنش. 
نه تنها خوره های تماشای مستطیل سبز، اگر 
علاقه  موفقیت  و  نبوغ  واژه  به  سوزنی  سر 
داشته باشیم بلکه همه اقشار جامعه، عاری 
از هر رنگی، او که همه محدودیت ها را به 
ادامه  فراخش  با سینه  جانانه  و  گرفته  هیچ 
می دهد.حتی اگر با کج سلیقگی عوامل صدا 
و سیما فوتبالش پخش نشود، کنداکتور آن 
جایش را بدهد به سریال های آبکی داخلی 
مشتاقانش  اما  ها،  برنامه  دست  این  از  و 
اینترنتی،  های  تلویزیون  به  برند  می  پناه 
نبوغ  از  و  کنند  تماشایش  تا  و..  ها  استریم 
و ممارستش لذت ببرند. به اینکه می توان 
زیر شلاق های کمر شکن آفتاب سوزان و 
داد  خرج  به  تلاش  بندری  شهری  رطوبت 
برای رسیدن به کامیابی. به اینکه بر خلاف 
با همان سن  بادامی که  شرقی های چشم 
فوق  های  آکادمی  بدنه  به  پایین  سال  و 
پیشرفته کشورهای بلوک غربی تزریق می 
همه  از  محروم  اما  او  کنند.  ترقی  تا  شوند 
آمده،  بالا  اما  کنده  جان  آمده،  بالا  اینها 

جانانه ام بالا آمده.
او بود که از برهوتِ ورزشگاه ثانی بن جاسم 
درشت  ریز  های  تیم   گریبان  آمد  الغرافه 
در  بریتانیایی  خبرنگار  تا  گرفت،  را  اروپایی 
کنفرانس مطبوعاتی همین موضوع را به او 
سی  کند.تا  زد  گوش  کنفرانس  حاضران  و 
آر سون با آن ابهت گلاویز داور شود برای 
بیرون راندن او از زمین، زودتر از موعد مقرر. 
را  نشینی  نیمکت  از  دلخوریش  که  بود  او 
یک ضربه  با  اروپا  تورنمنت  مهمترین  طی 
و  شق  گلرِ  مندیِ  به  کننده  مبهوت  قیچی 
رق ایستاده چلسی و کونسیسائو شناساند تا 
سبک و کیفیتش را به همگان تحمیل کند.

حالا اما حدیث درخشش »مهدی طارمی« 
نه  مبتهج  و  خوش  ملودی  به  گشته  بدل 
دورتر  ها  فرسنگ  بلکه  پورتو  بندر  در  تنها 
به  از خیره شدن  به هم وطنانش. که پس 
قاب جادویی؛ تبلورِدرخشش در شبکه های 
اجتماعی جار زده شود،  به او ببالند تا ساعت 

ها کوک شوند به وقت تماشایش.
همان آنهایی که چشمانشان را به ساق های 
اند، مهدی همانند فصل گذشته،  او دوخته 
در  کرد،  آغاز  درخشان  هم  را  جدید  فصل 
کنار تونی مارتینز، اما رفته رفته این مهاجم 
کونسیسائو  توجهات  مدارِ  از  را  اسپانیایی 
تنهایی در خط نوک حمله  به  خارج کرد و 
اژده ها جای گرفت، آقای »هنرمند« همان 
پائولو فوتره اسطوره باشگاه پورتو  لقبی که 
 CMTV پرتغالی شبکه  با  گو  و  گفت  طی 
بر روی مهدی نامید. زمانی که مهاجم بلند 
فصل  ابتدایی  دیدار   11 طی  پورتو  قامت 
فراهم  را  گل  پاس   ۴ و  ۷ گل  معرکه  آمار 
یا  بازی  هر  طی  میانگین  به طور  تا  کرد 

تا  پاس گل دهد،  باشد  توانسته  یا  زده  گل 
روزنامه سرشناس اوجوگو تیتری با مضمون  
صبح  را    Taremi no Topo Da Liga
فردایش به کیوسکِ روزنامه ببرد. به معنای 
«طارمی در صدر لیگ »کنایه نیشداری به 
بازیکنان مطرح و چند صد میلیون پوندی به 

دو تیم متحولِ شهر لیسبونی.
تا  رسید  راه  از  تاکتیک  تغییر  که  زمانی  اما 
کونسیسائو سیستم مبتنی بر تک مهاجم را 
به چینش دو مهاجم تغییر دهد تا مهدی با 
ایجاد  بالای دریبل زنی و  توانایی  به  توجه 
مهاجم  به  عملا  سازی  فضا  و  موقعیت 
مهدی  که  تغییری  شود.  تبدیل   ٩  False
برای همساز شدن با آن به زمان نیاز داشت، 
در همان هجمه و پس از حواشی توییتری 
و دور ماندن از تیم ملی طی روزهای فیفا، 
پناه برد به پاریس، به زیر آن برج آهن پاره 
تا لانگ شات خود  ایفل،  آسمان خراش  و 
و  بگذارد  اشتراک  به  اجتماعی  در شبکه  را 
که  کیست  اما  کند.  عتنایی  بی  به  تظاهر 
نداند او تشنه بازی بود، تشنه بازی با پیراهنِ 
که  او  کشورش.  ملی  تیم  وقعار  با  و  سپید 
از کوچه پس کوچه های همان محله های 

سرزمینش قد کشیده و بالا آمده.
مهاجم  اندازه  به  بازیکنی  هیچ  گویند  می 
تحت فشار روحی، روانی نیست. گویند این 
را  خود  حرفه  و  زندگی  بازیکنان،  از  دسته 
وقف گلزنی می کنند. خودشان از همه بهتر 
می دانند که سرنوشتشان هر لحظه به مویی 
بند است اما زمانی که  تیره روزی به مهدی 
روی کرد و خشکسالی گل هایش فرا رسید. 
در  را  خود  والا  روحیه  با  توانست  نزد  نق 
کوران رقابت با مهاجم برزیلی و آماده پورتو 

اوانیلسون در ترکیب اژده های آبی نگه دارد. 
بزرگ  تیم  به  او  استادانه  گل  به  کافیست 
فشار  هجمه  در  کنید  نگاه  بنفیکا  پرتغالی 
تیز انتقادات، ابتدا پای راست خود را درگیر 
تا پاس هم تیمی اش ویتینها به  نمی کند 
از  جلوتر  بزنگاه   سر  تا  دهد  ادامه  تاختش 
فرتونگن  به توپ ضربه بزند تا جواب  تفکر 
کاسبکارانه خرده گیران را با چسباندن توپ 
سحرِ  تا  دهد.  پاسخ  اینگونه  دروازه  تور  به 
دیدار  آن  اش طی  گلزنی  عدم  دقیقه   ٩0۲

مهم کلاسیکو باطل شود.
می توان آمارها را ردیف کرد؛ حالا پورتوی 
کونسیسائو با مهدی طارمی یکی از بهترین 
امتیاز طی  حیثِ کسب  از  را  باشگاه  شروع 
سده جدید برجای گذاشته اند، ۶۴ امتیاز طی 
۲۴ دیدار، به معنایِ ۲ پوینت بالاتر از پورتوی 
مخوفِ قهرمان اروپای ژوزه مورینیو. طارمی 
طی ۴۶ دیداری که به عنوان بازیکن ثابت 
طی لیگ پرتغال به میدان رفته، پورتو هرگز 
توان  ندیده.می  خود  به  را  شکست  رنگ 
داد.کونسیسائو  ادامه  را  این سیاهه موفقیت 
قریحه مربیگری خونسردانه ای دارد، اینکه 
سیطره و موفقیت شاگردانش را هرگز بروز 
جواهری  چه  داند  می  خوب  اما  دهد،  نمی 
کرده،  برایش صید  آوه  ریو  از  پینتو  نونو  را 
مهدی طی سه فصل متوالی تعداد گلهایش 
با مهاجمان  برابر  را دو رقمی کرده، آماری 
و  دوست  باس  یوناس،  همچون  نامداری 
جکسون مارتینز. از طرفی بسان یک معمار 
گل  پاس  رجیستا  بالای  کلاس  هافبکِ  و 
داده، بهتر از هر فردی طی مجموع دو فصل 
اخیر، پاس گل معرکه اش را مقابل لاتزیو 
چند صد  مدافعان  که  همانی  دارید؟  یاد  به 

در گم  و سر  گیج  را  پوندی لاتزیو  میلیون 
کرده بود. حالا طارمی در پورتو تبدیل شده 
به یک مهاجم تمام عیار و فرصت طلب، یاد 
گرفته مهاجم ایستا نباشد و سر به زنگ ها 
آموخته  برساند،  جریمه  محوطه  در  را  خود 
و  مدافعان  بین  خالی  فضاهای  از  موقع  به 
از  کند،  استفاده  خوبی  به  شان  کور  نقطه 
تنوع گل هایش می توان به این موضوع پی 
برد، از گلِ به قول سایت گازتا یونان الهام 
تیم ژیل ویسنته  برابر  و دیدنی اش  بخش 
گرفته که از میانه میدان نواخته شده به تور 
دروازه چسبید تا گلزنی با آن پرواز نامتعارف 
و معرکه اش در ورزشگاه دراگو برابر رقیب 

مستقیم شان اسپورتینگ.  
جام  آستانه  در  و  پورتو  تیم  در  بازی  ورای 
یک  به  گشته  تبدیل  حالا  مهدی  جهانی، 
ملی،  تیم  در  اعتماد  قابل  و  سنگین  وزنه 
با اطمینان که  به بازیکنی خوش پرستیژ و 
می  که  مهاجم  به  کرد.  اتکا  آن  به  بتوان 
به  استارتی  هر  با  را  مدافعی  هر  دل  توانند 
رعنای  مهاجم  کند،  خالی  جریمه  محوطه 
تیم ملی در دل اروپا، درخششی داشته قابل 
طی  روسیه  سارانسک  در  که  ستایش.او 
جانکاه،  داشت  سقوطی  پرتغال  برابر  دیدار 
که  برگشتی  برگشت،  قهرمانان  بسان  اما 
قول  به  بود.تا  اش  ذاتی  استعداد  از  برتافته 
شبکه  در  اش  شخصی  صفحه  در  خودش 
اجتماعی، شاتِ موفقعیتش را بارگزاری کرده 
و زیرش منگنه کند و با صدای رسا اذعان 
داشته باشد بماند به یادگار! بله آقای مهدی 
و  بوشهر  شهر  از  ایران  از  صادره  طارمی، 
دارتان  ادامه  درخشش  این  شغاب،  محله 

بماند به یادگار.

511/1اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13٩0/٩/۲0 و برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶00۶00503۴ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید مهدی مظلوم فرزند سید کاظم به شماره شناسنامه 3 صادره از مه ولات نسبت 
به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 13۷/۴3 متر مربع ) یکصد و سی و هفت و چهل و سه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  
۶۲ فرعی از اراضی یحیی آباد پلاک۲۲۷  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری مع الواسطه از ورثه مالک  رسمی سکینه طباطبایی فرزقی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/11/۲5. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/1۲/11
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13٩0/٩/۲0 و برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶00۶0051۲5 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  علیرضا میرزایی فرزند حسین به شماره شناسنامه 1113 صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶1/5 متر مربع ) شصت ویک و پنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  1۲5 فرعی از 
اراضی یحیی آباد پلاک ۲۲۷ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از مالک رسمی بی بی آفاق عبدل زاده فرشچی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/11/۲5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/1۲/11

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13٩0/٩/۲0 و برابر رای 
شماره1۴00۶030۶00۶003٩۷0 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی مرکز  آموزش فنی و حرفه ای به شماره شناسه ملی 1۴000۲0٩۷۲۴ نسبت به ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 5٩۶5/50 متر مربع ) پنج هزار و نهصد وشصت و پنج و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  
۷۴8 متصل به ۲٩1 فرعی از اراضی برقی پلاک ۷  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه  از مالک رسمی  متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.* تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/11/۲5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/1۲/11
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )12/۰1(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر 
به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13٩0/0٩/۲0 و 1- برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶00500٩٩08 مورخ 1۴00/11/۲۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم طاهره لطفی فرزند علی اکبر  نسبت به ششدانگ یک باب محوطه مشتمل بر اعیان  به 
مساحت ۲۷3/3۲ متر مربع از پلاک شماره ۷3 فرعی مجزی شده از ۴۶ فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی گذرده جیلوگر بخش 1۲ 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی حشمت شهریور فرزند غلامحسین  محرز گردیده است. ۲- برابر رای شماره 

1۴00۶030۶00500٩٩۲1 مورخ 1۴00/11/۲۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آقای قاسم بتوئی  فرزند عبداله   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 11۴/33 متر مربع از 
پلاک شماره 31و۶3و85و 110و113و131و1۷0  فرعی  از 5۲ اصلی واقع در اراضی زین آباد بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالکین رسمی خانم خلیلیان فرزند محمد حسین و آقای غلامرضا مخنکی  فرزند عباس  محرز گردیده است. 3- برابر 
رای شماره 1۴00۶030۶00500٩٩۲۴ مورخ 1۴00/11/۲۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض ابوطالب گرمابی فرزند علی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۷1/08 متر مربع از 
پلاک شماره 30 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی آقایان 
غلامرضا دهنوی و عباس رحیمی  محرز گردیده است.۴- برابر رای شماره 1۴00۶030۶00500٩٩۲۶ مورخ 1۴00/11/۲۷ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمد ملکندهی فرزند علی 
اکبر  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۴3/٩5 متر مربع از پلاک شماره ۲۲8 فرعی از ۲۲۴ اصلی  واقع در اراضی 
احمدآباد بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی آقایان غلامرضا ، غلامعلی ،فاطمه ،سلطان و صدیقه شهرت 
همگی رضایی فرزندان عباسعلی و خانم طیبه رضوی محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول 1۴00/1۲/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴00/1۲/۲۶ 
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )12/2(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر 
به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13٩0/0٩/۲0 و 1- برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶00500٩٩۲3 مورخ 1۴00/11/۲۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم فاطمه بیات  فرزند قربانعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 8۴/۴5 متر 
مربع از پلاک شماره 83 فرعی از 38 اصلی واقع در اراضی گذر شاه پسند بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی خانم عذرا عابدین فرزند محمود محرز گردیده است. ۲- برابر رای شماره 1۴00۶030۶00500٩٩۲5 مورخ 1۴00/11/۲۷ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی خانی فرزند موسی   
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 100/50 متر مربع از پلاک شماره ۲1۲ اصلی واقع در اراضی ده شیخ لگزیها 
بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک  رسمی آقای محمد طاهر داغستانی  فرزند علی اکبر  محرز گردیده است. 
3- برابر رای شماره 1۴00۶030۶00500٩٩0٩ مورخ 1۴00/11/۲۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم سکینه عمارلو  فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
1۴۶/٩۴ متر مربع از پلاک شماره 1۲0 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی لنج آباد بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای حبیب امیر زاده فرزند محمد علی محرز گردیده است.۴- برابر رای شماره 1۴00۶030۶00501033۴ مورخ 
1۴00/1۲/08 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای احمد 
تقی آبادی فرزند رجب  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲٩5/۶۴ متر مربع از پلاک شماره ۷3 فرعی از 3۷ اصلی  
واقع در اراضی کوشک بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی غلامرضا ، علی اصغر ، صدیقه و زهرا شهرت 
همگی مستوفی شرق  محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1۴00/1۲/11 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴00/1۲/۲۶ 
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )12/3(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر 
به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13٩0/0٩/۲0 و 1- برابر 
رای شماره 1۴00۶030۶0050103۲1 و 1۴00۶030۶0050103۲3 و1۴00۶030۶0050103۲5 مورخ 1۴00/1۲/08 هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانمها مهناز نفیسی راد ، پریسا نفیسی 
راد و مریم نفیسی راد  فرزندان  علی هر کدام نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ یکباب محوطه   به مساحت 38۶۶/38 متر 
مربع از پلاک شماره ۲۲٩ اصلی واقع در  اراضی بیرم آباد بخش  ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم بی 
برابر رای شماره 1۴00۶030۶005010۲٩٩ مورخ 1۴00/1۲/08 هیات اول موضوع  بی عادله رضوی محرز گردیده است. ۲- 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای مجتبی عارفخانی  فرزند ابراهیم   نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 150/۶8 متر مربع از پلاک شماره 3٩۴ فرعی از ۴1 اصلی  واقع در اراضی کاظم آباد  
بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک  رسمی آقای صفرعلی سعدآبادی  محرز گردیده است. 3- برابر رای شماره 
1۴00۶030۶005010338 مورخ 1۴00/1۲/08 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آقای سید حسن امامیان فرزند موسی  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 15۲/۷0 متر مربع 
از پلاک شماره ۲35 اصلی واقع در اراضی زینل بیک بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای صادق 

زراعتی محرز گردیده است.۴- برابر رای شماره 1۴00۶030۶0050103۴3 مورخ 1۴00/1۲/08 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای امیر عادل پور فرزند علی اکبر   نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 1۴0/۷۴ متر مربع از پلاک شماره ۶8 فرعی از 10 اصلی  واقع در اراضی جهان آباد بخش 1۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی آقای محمد هاشم دست بسته و خان آقا قلعه نوی  محرز گردیده است. 5- برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶0050103۴0 مورخ 1۴00/1۲/08 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی سلیمی نژاد  فرزند غلامرضا   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ٩31/۲5 
از مالکین  آباد بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری  از پلاک شماره 1۴5 اصلی  واقع در مزرعه و قنات جیج  متر مربع 
رسمی آقای غلامرضا جیج آبادی فرزند محمد حسن   محرز گردیده است. ۶- برابر رای شماره 1۴00۶030۶0050100۷1 مورخ 
1۴00/1۲/0۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم مهدیه 
مصدق نیشابوری فرزند محمد  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 53/10 متر مربع از پلاک شماره های ٩ فرعی 
و ۴18 فرعی مجزی شده  از 338 فرعی از ۴3 اصلی  واقع در اراضی گذر پارگی بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است . ۷- برابر رای شماره 1۴00۶030۶005010301 مورخ 1۴00/1۲/08 هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سید مجید دانش فروز  فرزند 
سید علی نسبت به  ششدانگ یکباب مغازه   به مساحت 3۲/۷8 متر مربع از پلاک شماره 30 فرعی از 15 اصلی واقع در  اراضی 
فاروب رمان  بخش  5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی نوابه مهدوی محرز گردیده است. 8- برابر رای شماره 
1۴00۶030۶005010۲٩۷ مورخ 1۴00/1۲/08 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض خانم اعظم سادات حسینی  نیک فرزند سید جلال نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 1۴5/83 
متر مربع از پلاک شماره 155 فرعی مجزی شده  از ۴ فرعی از 3۶ اصلی  واقع در اراضی گذر بوجخکی بخش 1۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک  رسمی آقای محمد حسین طاهری فرزند غلامحسین محرز گردیده است. ٩- برابر رای شماره 
1۴00۶030۶00501031۷ و 1۴00۶030۶00501031٩مورخ 1۴00/1۲/08 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای ایمان عبداله آبادی  فرزند موسی و خانم رقیه خاتون شبانی فرزند حجی 
هر کدام  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 3۶/10 متر مربع از پلاک شماره 30 فرعی از 15 
اصلی واقع در اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی دهنوی فرزند عباس محرز 
برابر رای شماره 1۴00۶030۶0050103۲٩ مورخ 1۴00/1۲/08 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور  گردیده است.10- 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی اصغر رسولی مهدی آباد  فرزند علی اکبر   نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 153/۴0 متر مربع از پلاک شماره 581 فرعی مجزی شده از  ۲۲8 فرعی از ۲۲۴  اصلی  واقع در 
اراضی احمد آباد بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا کرمانی فرزند غلامحسین محرز گردیده 
است. 11- برابر رای شماره 1۴00۶030۶0050103۲۷ مورخ 1۴00/1۲/08 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم سلطنت کوثری  فرزند غلامرضا   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 1۲5/۷۶ متر مربع از پلاک شماره ۲۶ فرعی از 15 اصلی  واقع در اراضی فاروب رمان  بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای نصرت اله پیرانی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 

نوبت اول 1۴00/1۲/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴00/1۲/۲۶ 
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511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )12/5(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13٩0/0٩/۲0 املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض انان محرز و 
رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. املاک متقاضایان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 
۲ پلاک ۲31 اصلی الف(13۷ فرعی آقای محمد شادکانی فرزند محمد ابراهیم نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 5۷/۶۷ 
متر مربع واقع در اراضی مرتضی آباد خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی برابر رای شماره 1۴00۶030۶00500٩۴53 ب( 
13۷ فرعی آقای محمد شادکانی فرزند محمد ابراهیم نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۷۲/۴3 متر مربع واقع در اراضی 
مرتضی آباد خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی برابر رای شماره 1۴00۶030۶00500٩۴5۴ ج( 13۷ فرعی آقای محمد 
شادکانی فرزند محمد ابراهیم نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۴1/3۴ متر مربع واقع در اراضی مرتضی آباد خریداری 
از محل مالکیت مشاعی متقاضی برابر رای شماره 1۴00۶030۶00500٩۴55.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی 
است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و 
نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ 

انتشار نوبت اول 1۴00/1۲/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴00/1۲/۲۶   
سید ابوالفضل حسینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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بعضی فاصله ها راحت پُر می شوند: فاصله دو طبقه را چند پله پُر می کند. دو طرف یک رود 
را یک پُل و دو شهر را ریل قطار...ولی بعضی فاصله ها راحت پُر نمی شوند. پُر کردنشان کار 
یک نفر نیست. کار صدها و هزاران انسان است. آن هم انسان هایی که زندگی را نه فقط 

برای خودشان که برای دیگران هم بهتر می خواهند.
یک دست محک در دست کودکان است و دست دیگرش در دستان شما که با شنیدن 

خنده یک کودک قلبتان تندتر می زند، تا با هم فاصله را پُر کنیم:
 فاصله بین بیماری تا سلامتی…

اعضای خانواده محک، این فاصله را شما با عشق پُر  کنید!

کنید! پُر  با عشق  را  فاصله  این  شما 
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

دانشمندان صدهزار احتمال برای آینده زمین پیش بینی کرده اند
سارا ارجمند

بـا توجـه بـه شـرایط اقلیمی فعلـی، بشـر نمی تواند 
بـرآورده  را  جهانـی  گرمایـش  توافق هـای  تمـام 
کنـد؛ اما شـاید بـا افزایـش حمایت انسـانی و تغییر 
سیاسـت گذاری ها و پیشـرفت فنـاوری بتـوان ایـن 

هـدف را محقـق کرد.
اغلـب افـراد حداقـل در یکـی از لحظـات زندگـی 
خـود آرزو می کننـد ای کاش در گذشـته انتخـاب 
دیگـری داشـتند. به راحتـی می تـوان فهمیـد چـه 
در  امـا  شـده ایم  مرتکـب  گذشـته  در  اشـتباهی 
زمـان حـال، معیارهـای تأثیرگـذار بر آینـده ی خود 
را نادیـده می گیریـم. درک نقـاط بازگشـتی بـرای 
سیسـتم های پیچیـده در مقیـاس جهانـی دشـوارتر 
از  یکـی  پیشـگویانه  مدلسـازی  بااین حـال  اسـت. 
روش هایـی اسـت کـه می توانـد معیارهـای مهـم 
را برایمـان مشـخص کنـد. بـرای رسـیدن بـه این 
هـدف، فرانیـس مـور، پژوهشـگر سیاسـت گذاری 
محیطـی از دانشـگاه کالیفرنیـا بـه همـراه دیویـس 
از  متحـده  ایـالات  نقـاط  دیگـر  در  همـکاران  و 
و  پیشـگویی  بـرای  کامپیوتـری  شبیه سـازی های 
تحلیـل 100 هـزار احتمال بـرای آینـده ی تغییرات 

اقلیمـی اسـتفاده کردنـد.
بـا تکرار سـناریوهای مختلف و در عیـن حال تغییر 
معیارهـای متعـدد می توانیم عوامـل تعیین کننده ی 
سرنوشـت خود را درک و شناسـایی کنیم. ازآنجاکه 
جهـان هنـوز فاصلـه ی زیـادی با بـرآورده سـاختن 
تعهـدات توافـق اقلیمـی پاریـس دارد و دی اکسـید 
کربـن بـه سـرعت در حـال انتشـار اسـت، یافتـن 
اقلیمـی  سرنوشـت  تعیین کننـده ی  شـاخص های 
اغلـب  اسـت.  مهم تـر  دیگـری  هـدف  هـر  از 
مدلسـازی های اقلیمـی متمرکـز بـر جنبه های فنی 
مسـئله مثـل اقلیـم یـا فناوری هـای تعدیل کننـده 
انسـان  پژوهش هـای گذشـته،  براسـاس  بوده انـد. 
از قابلیت هـای تخصصـی بـرای اعمـال تغییـرات 
برخـوردار اسـت و همچنیـن بـرآورده سـاختن این 
اهـداف از نظـر اقتصـادی هـم امکان پذیـر اسـت.

امـا تمـام ایـن تلاش ها بـا معیارهای دیگـری مثل 
سیسـتم های سیاسـی و اجتماعی که در مدلسـازی 
نادیـده گرفتـه شـده اند، خنثـی می شـوند. از طرفی 
انسـان ها هـم بـه نشـر آلاینده هـا ادامـه می دهند. 
مـور و تیـم او به جسـت وجو در روش هـای مختلف 
و  اقتصـادی  اجتماعـی،  معیارهـای  تـا  پرداختنـد 
سیاسـی تأثیرگـذار بـر نشـر آلاینده ها را پیـدا کنند 
و ایـن معیارهـا را بـرای شبیه سـازی های گرمایش 

زمیـن تـا سـال ۲100 بـه کار ببرنـد. بـه گفتـه ی 
: مور

در تـلاش هسـتیم ماهیـت سیسـتم های اجتماعی، 
سیاسـی و اقتصـادی تأثیرگـذار بـر نشـر آلاینده ها 

را درک کنیـم.
داده هـای  از  اسـتفاده  بـا  همچنیـن  پژوهشـگرها 
اضافـه  متغیرهـا  بـه  را  محدودیت هایـی  تاریخـی 
جملـه  از  متعـدد  اجتماعـی  معیارهـای  و  کردنـد 
را  اقلیمـی  تغییـرات  بـه  جامعـه  عمـوم  دیـدگاه 
به عنـوان عامـل کلیدی سـناریوها در نظـر گرفتند. 

پژوهشـگرها: گفتـه ی  بـه 
اقلیمـی  تغییـرات  نشـانه های  می کنیـم  فـرض 
مـردم  باعـث شـوند  افـراد  روزمـره ی  زندگـی  در 
گرمایـش جهانـی را تأییـد کننـد و از سیاسـت های 
تعدیل کننـده حمایـت کننـد. درنتیجـه تمایـل بـه 
تطبیـق اجتماعی می توانـد متغیرهایی بازگشـتی را 
به دنبـال داشـته باشـد، به طوری کـه بـا توجـه بـه 
تعـداد حامیـان کافـی، شـاهد تغییـرات ناگهانی در 

سیسـتم باشـیم.
اجتماعـی  ادراک  مثـل  معیارهایـی  به همین دلیـل، 
اهمیـت زیـادی دارنـد. مـور و همـکاران همچنین 
شـناختی  انحراف هـای  چگونـه  می دهـد  نشـان 
مثـل اثـر جابه جایـی مبنـا می توانـد بـر معیارهـای 
اجتماعـی تأثیر بگذارد. مور در گذشـته پژوهشـی را 
بـرای بررسـی انحراف ها انجـام داده بود. براسـاس 
دارنـد  تمایـل  مـردم  پژوهـش  ایـن  یافته هـای 

ناهنجاری هـای فعلی آب وهوایی را با هشـت سـال 
گذشـته مقایسـه کننـد تا گذشـته ای دورتـر؛ چراکه 
بـا گـذر زمـان مبنـای مقایسـه هـم تغییـر می کند. 
ایـن نـگاه می توانـد یکـی از عوامـل تأثیرگـذار بـر 
مسـیر آینـده ی انسـان باشـد. از طرفـی معیارهای 
فناوری هـای  تأثیـر  و  هزینه هـا  بـا  اجتماعـی 
پاسـخگویی  سـرعت  همچنیـن  و  تعدیل کننـده 
مؤسسـه های سیاسـی گـره خورده انـد. بـه گفته ی 

نویسـندگان مقالـه:
تقریبـاً کل دسـته های شناسایی شـده دارای بیـش 
از یـک پارامتر متمایز هسـتند و این مسـئله نشـان 
می دهـد تعامـل بیـن ایـن زیرسیسـتم ها یکـی از 
عوامـل کلیـدی در تغییـر مسـیر انتشـار آلاینده هـا 

ست. ا
خبـر خـوب ایـن اسـت کـه در صـورت در نظـر 
گرفتـن تمـام معیارهای تأثیرگـذار در مدل، احتمال 
کاهـش انتشـار آلاینده هـا بـالا مـی رود. براسـاس 
در  انسـان  شبیه سـازی ها،  از  درصـد   ٩0 از  بیـش 
مسـیر کاهـش پیوسـته ی سـناریوی گرمایـش 3٫٩ 
درجـه ی سـانتی گرادی قـرار دارد و حتی در صورت 
مبهـم بـودن همه چیـز می تواند تـا 0٫5 درجه آن را 

کاهـش دهـد. بـه گفتـه ی پژوهشـگران مقاله:
براسـاس  جمعیـت  سـناریوها،  بدتریـن  براسـاس 
سیاسـت گذاری توزیـع می شـود؛ درنتیجـه حامیـان 
توزیـع  درسـتی  بـه  اقلیمـی  سیاسـت گذاری 

. ند نمی شـو

براسـاس شبیه سـازی ها بعیـد اسـت انسـان بتوانـد 
برنامه هـا،  بـا پیـش گرفتـن تهاجمی تریـن  حتـی 
افزایـش دمـا را زیـر 1٫5 درجه ی سـانتی گراد حفظ 
کنـد. البتـه بـه گفتـه ی مـور و همـکاران او ایـن 
نتیجـه عجیـب نیسـت، زیـرا افزایـش دمـا تـا 1٫5 
درجـه ی سـانتی گراد مسـتلزم کاربـرد گسـترده ی 
فناوری هـای نشـر منفی اسـت کـه در مـدل وجود 
ندارنـد زیـرا به طور کلـی این فناوری هـا در مقیاس 
و بازدهـی کافـی سـاخته نشـده اند. البتـه لزومـاً به 
ایـن معنـی نیسـت کـه در آینـده مفیـد نخواهنـد 
بـود. عـلاوه بـر ایـن مناطق کافـی این احتمـال را 
در نظـر نمی گیرنـد کـه طبیعـت می توانـد حداقـل 
بخشـی از کربـن را ازطریـق احیـای زیسـتگاه ها 
جـذب کنـد. بااین حـال، سـی درصـد سـناریوهای 

آینـده بـه ایـن صـورت عمـل می کنند:
توزیـع سـریع حامیـان سیاسـت گذاری اقلیمـی بـه 
افزایـش سـرعت سیاسـت گذاری در دهـه ی ۲0۲0 
می انجامـد. فناوری هـای مؤثـر کاهـش آلاینـده و 
توزیـع سـریع آن هـا در سراسـر جهـان می توانند تا 
سـال ۲0۶0 نشـر آلاینده هـا را بـه صفر برسـانند.

در  کـه  دارنـد  وجـود  زیـادی  مجهـولات  هنـوز 
نشـان  پژوهشـگرها  کار  امـا  نیامده انـد  مدل هـا 
بـا  موجـود  اقلیمـی  مدل هـای  چگونـه  می دهـد 
انسـان ها در سـطح فـردی، ملـی و حتـی جهانـی 
در ارتبـاط هسـتند. پژوهشـگرها بـه ایـن نتیجـه 
می رسـند کـه نگرش هـای اجتماعـی، پیشـرفت ها 
پاسـخگویی  و  فناوری هـا  هزینـه ی  کاهـش  و 
سیسـتم های سیاسـی از محرک هـای قـوی بـرای 
می تواننـد  و  هسـتند  آینـده  در  آلاینده هـا  انتشـار 
بهتریـن اهداف برای نقاط بازگشـتی مثبت باشـند. 

بـه گفتـه ی مـور:
و  محیطـی  تغییـرات  بـه  جوامـع  واکنـش  درک 
و  سیاسـی  سیسـتم های  سیاسـت گذاری های 
پایـدار  توسـعه ی  در  کلیـدی  پرسشـی  اجتماعـی 
اسـت. مـن ایـن پژوهـش را محرکـی مفیـد بـرای 
تطبیـق اقلیمـی و تأثیـر بـر برنامه ریـزی می دانـم.
بررسـی معیارهـای یادشـده تنهـا چیزی اسـت که 
سـؤال  درنتیجـه  داریـم.  آینـده  پیش بینـی  بـرای 
ایـن اسـت کـه چگونـه می توانیـم بـرای امـروز از 
آن هـا اسـتفاده کنیـم؟ زیرا بـا وجود پیشـرفت های 
چشـمگیر فنـاوری نمی توانیـم زمـان را بـه عقـب 

برگردانیـم تـا اشـتباهاتمان را جبـران کنیـم.
منتشـر  Nature مجلـه ی  در  فـوق   پژوهـش 

 شد.

ــب اشــعه ایکس  رصــد درخشــش عجی
در آســمان، ســه ســال و نیــم پــس از 
برخــورد دو ســتاره نوترونــی، اولیــن در 

نــوع خــود اســت.
بــه  ســاینس آلرت،  گــزارش  بــه 
بــه  کــه  ستاره شناســانی  گفتــه ی 
ــد، ایــن اشــعه  مطالعــه فضــا می پردازن
 )Afterglow( »پســتاب«  می توانــد 
کیلونــووا  بــه  موســوم  انفجــاری 
)kilonova( باشــد کــه در اثــر ادغام دو 
ســتاره نوترونــی رخ داد و احتمــالا ایــن 
ــاری  ــوج انفج ــی از م ــش ناش درخش
ــی فضــای  ــار کیهان ــه غب اســت کــه ب
ــا  ــت و ی ــرده اس ــورد ک ــراف برخ اط
شــاید ایــن درخشــش توســط مــوادی 
کــه در طــول انفجــار بــه بیــرون پرتاب 
شــده اند و بــر جــرم تــازه ادغــام شــده 
کــه احتمــالا ســیاهچاله ای با جــرم کم 
ــد.  ــده باش ــد، ایجــاد ش اســت ریخته ان
در هــر صــورت بــه نظــر می رســد 
ــز  ــن هرگ ــش از ای ــا پی ــده ت ــن پدی ای

ــود. ــده ب ــاهده نش مش
 Aprajita( هاجــلا«  »آپراجیتــا 
دانشــگاه  از  ستاره شــناس   ،)Hajela
ــرای  ــا ب ــد: م ــترن می گوی ــورث وس ن
اولیــن بــار بــه دنبــال چیــزی جدیــد و 
خارق العــاده هســتیم کــه بــه مــا ایــن 
فرصــت را می دهــد تــا فرآیندهــای 
را مطالعــه و درک  فیزیکــی جدیــد 
کنیــم؛ فرآیندهایــی کــه پیــش از ایــن 

نشــده اند. مشــاهده 
ــال ۲01۷  ــار در 1۷ اوت س ــن انفج ای
ستاره شناســان  و  شــد  شناســایی 
ــه  ــار لحظ ــن ب ــرای اولی ــتند ب توانس
را  نوترونــی  ســتاره  دو  برخــورد 
ــه  ــتاره ب ــن دو س ــد. ای ــایی کنن شناس
ادغــام  و  کــرده  برخــورد  یکدیگــر 

شــدند.
ــام  ــه GW1۷081۷ ن ــداد ک ــن روی ای
ــد  ــاخه جدی ــتفاده از ش ــا اس ــت، ب داش

اخترشناســی امــواج گرانشــی ثبــت 
ــد. ش

ایــن ادغــام باعــث ایجــاد انفجــار 
ــه 1000  ــاری ک ــد. انفج ــووا ش کیلون
نواختــر  یــک  از  برابــر درخشــان تر 
کلاســیک بــود. تجزیــه و تحلیــل نــور 
ــورد  ــه برخ ــان داد ک ــار نش ــن انفج ای
ــار  ــث انفج ــی باع ــتاره های نوترون س
محیــط  در  و  می شــود  گامــا  پرتــو 
ــار  ــول انفج ــا در ط ــرژی آن ه ــر ان پ
فلــزات ســنگینی ماننــد طــلا، پلاتیــن 

و اورانیــوم شــکل می گیــرد.
ــلا  ــدی کام ــن رص ــه ای ــا ک از آن ج
بــه  اخترشناســان  بــود،  جدیــد 
ــه  ــه ای از آســمان ک مشــاهده ی منطق
انفجــار در آن رخ داده بــود و در فاصلــه 
13۲ میلیــون ســال نــوری از منظومــه 
ــد. ــه دادن ــت، ادام ــرار داش ــی ق شمس

اشــعه  موج هــای  طــول  در  آن هــا 
ــی  ــیار عجیب ــز بس ــه چی ــس متوج ایک
شــدند. ٩ روز پــس از انفجــار پرتــو 
گامــا، منبــع شــروع بــه درخشــش 
ــس از  ــرد و پ ــا ک ــر طیف ه در سراس
گذشــت 1۶0 روز از ادغــام بــه اوج 
ــرعت  ــه س ــس از آن ب ــید. پ ــود رس خ

ــد. ــو ش مح
ــا  ــب طیف ه ــش در اغل ــه درخش اگرچ
محــو شــد، امــا از ســال ۲0۲0 در 
ایکــس،  اشــعه  موج هــای  طــول 
ــده اســت. ــت باقــی مان درخششــی ثاب

بهتــر  درک  بــرای  ستاره شناســان 
ــه  ــمانی ادام ــرم آس ــن ج ــه رصــد ای ب
ــو ایکــس  خواهنــد داد و تلســکوپ پرت
ــه ای اســت کــه  ــا رصدخان ــدرا تنه چان
بــا گذشــت بیــش از چهــار ســال هنــوز 
قــادر بــه دریافــت نــور از ایــن برخــورد 
ــاندر«  ــت الکس ــت.  »کی ــی اس کیهان
ستاره شــناس   ،)Kate Alexander(
از دانشــگاه نــورث وســترن، می گویــد: 
تشــخیص »پســتاب« انفجــار کیلونــووا 
ــام  ــن ادغ ــه ای ــت ک ــن معناس ــه ای ب
باعــث  دادن  از رخ  پــس  بلافاصلــه 
ایجــاد یــک ســیاهچاله نشــده اســت، 
ــی  ــرم کیهان عــلاوه بــر آن ایــن ج
ــم  ــان فراه ــرای اخترشناس ــی ب فرصت
ــه  ــواد ب ــقوط م ــوه س ــا نح ــد ت می کن
ــس از  ــال پ ــد س ــیاهچاله چن درون س

ــد. ــه کنن ــد آن را مطالع تول
ــاپ  ــورت پیش چ ــه ص ــه ب ــن مطالع ای
در  پایــگاه arXiv منتشــر شــده اســت.  

رصد احتمالی »پستاب« 
ناشی از برخورد ۲ ستاره نوترونی


